



PROPOSTA DE PREÇOS

Ao Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Independência

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme abaixo, referente à Licitação nº 2704.1/16 na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, cujo objeto é. AQUISIÇÃO DE PEÇAS, LUBRIFICANTES E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA – CE.

SECRETARIA DO GABINETE

VEICULO: FIAT/PALIO FIRE FLEX, CHASSI. 9BD17122LE596348, PLACA. OSJ-7008, ANO, 2014, COMBUSTIVEL. GAS/ALC

ITEM	ESPECIFICACAO	UND	QTD	PREÇO UNIT	TOTAL
84	AMORT DT	UND	2	R\$ 341,00	R\$ 682,00
85	AMORT TAMPA TS	UND	1	R\$ 258,00	R\$ 258,00
86	AMORT TS	UND	2	R\$ 337,00	R\$ 674,00
87	ATUADOR MAR LENTA	UND	1	R\$ 94,00	R\$ 94,00
88	BARRA DIRE LAT	UND	2	R\$ 58,00	R\$ 116,00
89	BASE AMORT DT	UND	2	R\$ 71,00	R\$ 142,00
90	BASE AMORT TS	UND	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00
91	BASE CX MAR	UND	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00
92	BASE MTR L/D	UND	2	R\$ 47,00	R\$ 94,00
93	BICO INJ	UND	2	R\$ 143,00	R\$ 286,00
94	BOMBA DE OLEO	UND	1	R\$ 261,00	R\$ 261,00
95	BOMBA D'GUA	UND	1	R\$ 99,00	R\$ 99,00
96	BOR TENSOR	UND	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00
97	BRAÇO OSCILANTE	UND	2	R\$ 17,00	R\$ 34,00
98	BUCHA BARRA ESTABILIZADOR	UND	8	R\$ 37,00	R\$ 296,00
99	BUCHA SAPATA TS	UND	8	R\$ 12,00	R\$ 96,00
100	BUCHA TIRANTE MTR	UND	8	R\$ 15,00	R\$ 120,00
101	CABO ACELERADOR	UND	2	R\$ 24,00	R\$ 48,00
102	CABO EMBREAGEM	UND	2	R\$ 48,00	R\$ 96,00
103	CABO FR TS L/E	UND	2	R\$ 48,00	R\$ 96,00
104	CABO VELOCIMETRO	UND	2	R\$ 27,00	R\$ 54,00

AUTOPEÇAS E TINTA PALHANO E MOTA LTDA-ME
 CNPJ. 00.717.020/0001-88
 RUA. JOSÉ ALBANO, 1216 FÁTIMA II – CRATEÚS-CE



105	CABOS DE VELA	UND	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
106	CHAVE DE SETA	UND	1	R\$ 297,00	R\$ 297,00
107	CIL MT DUPLO	UND	1	R\$ 88,00	R\$ 88,00
108	CIL RD TS	UND	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00
109	COIFA CX DH	UND	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00
110	CORREIA ACD	UND	2	R\$ 23,00	R\$ 46,00
111	CORREIA DENTADA 124 DENT	UND	2	R\$ 39,00	R\$ 78,00
112	CORREIA GIL ,ALT,ACD,DH.	UND	2	R\$ 34,00	R\$ 68,00
113	COXIM SIL INT	UND	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00
114	CUBO RD TS	UND	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
115	DISCO DE FR	UND	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00
116	FEIXE MOLA TS 3 MOLAS	UND	1	R\$ 157,00	R\$ 157,00
117	HIDROVACUO	UND	1	R\$ 199,00	R\$ 199,00
118	IMPULSOR MTR PARTIDA	UND	1	R\$ 47,00	R\$ 47,00
119	INDUZIDO MTR PARTIDA	UND	1	R\$ 129,00	R\$ 129,00
120	JUNTA MOTOR	UND	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
121	KIT AMORT DT	UND	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
122	KIT BOMBA COMB FLEX	UND	1	R\$ 116,00	R\$ 116,00
123	KIT EMBREAGEM	UND	1	R\$ 117,00	R\$ 117,00
124	KIT REP JUNTA HOMOC L/RD	UND	1	R\$ 13,00	R\$ 13,00
125	KIT REP JUNTA HOMOC L/CAMB	UND	1	R\$ 13,00	R\$ 13,00
126	LAMPADA 1 POLO	UND	6	R\$ 2,99	R\$ 17,94
127	LAMPADA 2 POLOS	UND	6	R\$ 2,99	R\$ 17,94
128	LAMPADA H1	UND	6	R\$ 13,00	R\$ 78,00
129	LAMPADA H3	UND	6	R\$ 13,00	R\$ 78,00
130	LAMPADA H4	UND	6	R\$ 13,00	R\$ 78,00
131	MANGOTE INF	UND	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
132	MANGOTE SUP	UND	2	R\$ 24,00	R\$ 48,00
133	MOLA ASPIRAL DT	UND	2	R\$ 95,00	R\$ 190,00
134	MANGUEIRA DE FR TS	UND	1	R\$ 13,00	R\$ 13,00
135	MECANISMO DIREÇÃO	UND	1	R\$ 47,00	R\$ 47,00
136	PALHETA LIMPADOR	UND	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
137	PARABRISA	UND	1	R\$ 294,00	R\$ 294,00
138	PÁRA-CHOQUE DT	UND	1	R\$ 222,00	R\$ 222,00
139	PASTILHA DE FR	UND	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00

AUTOPEÇAS E TINTA PALHANO E MOTA LTDA-ME

CNPJ. 00.717.020/0001-88

RUA. JOSÉ ALBANO, 1216 FÁTIMA II – CRATEÚS-CE



140	PIVO	UND	4	R\$ 39,00	R\$ 156,00
141	PORTA ESCOVA MTR PARTIDA	UND	1	R\$ 33,00	R\$ 33,00
142	RADIADOR	UND	1	R\$ 156,00	R\$ 156,00
143	REGULADOR DO ALT	UND	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
144	RELE AUXILIAR 4 TERM	UND	1	R\$ 9,00	R\$ 9,00
145	RELE AUXILIAR 6 TERM	UND	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00
146	RELE AUXILIAR 7 TERM	UND	1	R\$ 13,00	R\$ 13,00
147	REP DA PASTILHA	UND	4	R\$ 19,00	R\$ 76,00
148	ROL TENSOR ALT	UND	4	R\$ 57,00	R\$ 228,00
149	RESERVATORIO AGUA RAD	UND	1	R\$ 46,00	R\$ 46,00
150	RETENTOR VOL TS	UND	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
151	ROL RD DT	UND	4	R\$ 53,00	R\$ 212,00
152	SAPATA DE FR	UND	1	R\$ 84,00	R\$ 84,00
153	SENSOR NIVEL COMBUST FLEX	UND	1	R\$ 63,00	R\$ 63,00
154	SENSOR POSIÇÃO BORBOLETA	UND	1	R\$ 85,00	R\$ 85,00
155	SENSOR PRES MAP	UND	1	R\$ 99,00	R\$ 99,00
156	SENSOR TEMPERATURA	UND	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
157	SIL INTERMED	UND	1	R\$ 77,00	R\$ 77,00
158	SIL TRASEIRO	UND	1	R\$ 98,00	R\$ 98,00
159	TAMBOR FR TR	UND	2	R\$ 69,00	R\$ 138,00
160	TERMINAL DIRE D E	UND	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00
161	VALVULA ADM	UND	8	R\$ 13,00	R\$ 104,00
162	VALVULA ESCAP	UND	8	R\$ 14,00	R\$ 112,00
163	VELAS GAS	UND	4	R\$ 14,00	R\$ 56,00
164	VIDRO PORTA DT L/D	UND	1	R\$ 222,00	R\$ 222,00
165	VIDRO PORTA TS L/D	UND	1	R\$ 222,00	R\$ 222,00
166	VIDRO TRASEIRO (VIGIA)	UND	1	R\$ 959,00	R\$ 959,00
VALOR TOTAL					R\$ 11.004,88

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

VEICULO, FIAT/PALIO FIRE FLEX, CHASSI. 9BD17122LE5934568 PLACA. ORT-1360, ANO, 2014. COMBUSTIVEL.

GAS/ALC

ITEM	ESPECIFICACAO	UND	QTD	PREÇO UNIT	TOTAL
60	AMORT DT	UND	2	R\$ 340,00	R\$ 680,00
61	AMORT TS	UND	2	R\$ 338,00	R\$ 676,00



62	BARRA DIRE LAT	UND	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
63	BASE AMORT TS	UND	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00
64	BASE CX MAR	UND	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00
65	BASE MTR L/D	UND	2	R\$ 47,00	R\$ 94,00
66	BASE MTR TS L/E	UND	2	R\$ 38,00	R\$ 76,00
67	BICO INJ	UND	2	R\$ 149,00	R\$ 298,00
68	BOMBA D'GUA	UND	1	R\$ 98,00	R\$ 98,00
69	BOR TENSOR	UND	4	R\$ 13,00	R\$ 52,00
70	BUCHA BARRA ESTABILIZADOR	UND	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00
71	BUCHA SAPATA TS	UND	8	R\$ 13,00	R\$ 104,00
72	CABO EMBREAGEM	UND	1	R\$ 48,00	R\$ 48,00
73	CORREIA GIL ,ALT,ACD,DH.	UND	2	R\$ 33,00	R\$ 66,00
74	COXIM SIL INT	UND	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00
75	CUBO RD DT	UND	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00
76	CUBO RD TS	UND	2	R\$ 127,00	R\$ 254,00
77	DISCO DE FR	UND	2	R\$ 133,00	R\$ 266,00
78	IMPULSOR MTR PARTIDA	UND	1	R\$ 48,00	R\$ 48,00
79	JUNTA HOMOC PONTA	UND	2	R\$ 187,00	R\$ 374,00
80	JUNTA MOTOR	UND	1	R\$ 26,00	R\$ 26,00
81	KIT AMORT DT	UND	1	R\$ 17,00	R\$ 17,00
82	KIT BOMBA COMB FLEX	UND	1	R\$ 217,00	R\$ 217,00
83	KIT EMBREAGEM	UND	1	R\$ 214,00	R\$ 214,00
84	KIT REP JUNTA HOMOC L/RD	UND	1	R\$ 13,00	R\$ 13,00
85	KIT REP JUNTA HOMOC L/CAMB	UND	1	R\$ 13,00	R\$ 13,00
86	LAMPADA 1 POLO	UND	8	R\$ 2,99	R\$ 23,92
87	LAMPADA 2 POLOS	UND	8	R\$ 2,99	R\$ 23,92
88	LAMPADA H1	UND	8	R\$ 14,00	R\$ 112,00
89	LAMPADA H3	UND	8	R\$ 14,00	R\$ 112,00
90	LAMPADA H4	UND	8	R\$ 14,00	R\$ 112,00
91	MANGOTE INF	UND	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
92	MANGOTE SUP	UND	2	R\$ 23,00	R\$ 46,00
93	MANGUEIRA DE FR DT	UND	2	R\$ 12,00	R\$ 24,00
94	MOLA ASPIRAL DT	UND	2	R\$ 91,00	R\$ 182,00
95	PALHETA LIMPADOR	UND	2	R\$ 39,00	R\$ 78,00
96	PASTILHA DE FR	UND	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00

(Handwritten marks)

AUTOPEÇAS E TINTA PALHANO E MOTA LTDA-ME

CNPJ, 00.717.020/0001-88

RUA, JOSÉ ALBANO, 1216 FÁTIMA II - CRATEÚS-CE



97	PIVO	UND	4	R\$	31,00	R\$	124,00
98	PORTA ESCOVA MTR PARTIDA	UND	1	R\$	34,00	R\$	34,00
99	RADIADOR	UND	1	R\$	154,00	R\$	154,00
100	RELE AUXILIAR 4 TERM	UND	2	R\$	8,00	R\$	16,00
101	RELE AUXILIAR 6 TERM	UND	2	R\$	10,00	R\$	20,00
102	RELE AUXILIAR 7 TERM	UND	2	R\$	13,00	R\$	26,00
103	RESERVATORIO AGUA RAD	UND	1	R\$	48,00	R\$	48,00
104	RETENTOR VOL TS	UND	1	R\$	55,00	R\$	55,00
105	ROL RD DT	UND	2	R\$	55,00	R\$	110,00
106	ROL SEMI-EIXO	UND	2	R\$	36,00	R\$	72,00
107	ROL TENSOR ALT	UND	2	R\$	59,00	R\$	118,00
108	ROL TENSOR CORREIA DENT	UND	2	R\$	97,00	R\$	194,00
109	SAPATA DE FR	UND	2	R\$	83,00	R\$	166,00
110	SENSOR NIVEL COMBUST FLEX	UND	1	R\$	64,00	R\$	64,00
111	SENSOR POSI�O BORBOLETA	UND	1	R\$	87,00	R\$	87,00
112	SENSOR PRES MAP	UND	1	R\$	99,00	R\$	99,00
113	SENSOR TEMPERATURA	UND	1	R\$	25,00	R\$	25,00
114	TAMBOR FR TR	UND	2	R\$	66,00	R\$	132,00
115	TERMINAL DIRE D E	UND	1	R\$	84,00	R\$	84,00
116	TRIZETA TRIPIDE	UND	1	R\$	36,00	R\$	36,00
117	VALVULA ADM	UND	1	R\$	13,00	R\$	13,00
118	VALVULA ESCAP	UND	1	R\$	15,00	R\$	15,00
						VALOR TOTAL	R\$ 6.816,84

VEICULO: FIAT/UNO MILLE WAY, CHASSI: 9B015844AD6863751, PLACA: ORN-1254, ANO: 2013, COMBUSTIVEL: GAS/ALC

ITEM	ESPECIFICACAO	UND	QTD	PRE�O UNIT	TOTAL
70	AMORT DT	UND	2	R\$ 340,00	R\$ 680,00
71	AMORT TS	UND	2	R\$ 335,00	R\$ 670,00
72	ATUADOR MAR LENTA	UND	1	R\$ 94,00	R\$ 94,00
73	BARRA DIRE LAT	UND	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00
74	BASE AMORT DT	UND	2	R\$ 68,00	R\$ 136,00
75	BASE CX MAR	UND	2	R\$ 54,00	R\$ 108,00
76	BASE MTR DT L/D	UND	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00
77	BASE MTR TS L/E	UND	2	R\$ 38,00	R\$ 76,00

AUTOPEÇAS E TINTA PALHANO E MOTA LTDA-ME

CNPJ. 00.717.020/0001-88

RUA. JOSÉ ALBANO, 1216 FÁTIMA II - CRATEÚS-CE



78	BICO INJ	UND	4	R\$ 147,00	R\$ 588,00
79	BOMBA DE OLEO	UND	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
80	BOMBA D'GUA	UND	1	R\$ 94,00	R\$ 94,00
81	BOMBA DH	UND	1	R\$ 625,00	R\$ 625,00
82	BOR TENSOR	UND	8	R\$ 13,00	R\$ 104,00
83	BRAÇO OSCILANTE	UND	8	R\$ 17,00	R\$ 136,00
84	BUCHA BARRA ESTABILIZADOR	UND	8	R\$ 25,00	R\$ 200,00
85	BUCHA SAPATA TS	UND	16	R\$ 12,00	R\$ 192,00
86	BUCHA TIRANTE MTR	UND	8	R\$ 12,00	R\$ 96,00
87	CABO EMBREAGEM	UND	1	R\$ 43,00	R\$ 43,00
88	CABO FR TS L/E	UND	1	R\$ 43,00	R\$ 43,00
89	CABO VELOCIMETRO	UND	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
90	CABOS DE VELA	UND	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
91	CIL MT DUPLO	UND	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
92	CIL RD TS	UND	4	R\$ 24,00	R\$ 96,00
93	COIFA CX DH	UND	1	R\$ 7,00	R\$ 7,00
94	CORREIA ACD	UND	4	R\$ 23,00	R\$ 92,00
95	CORREIA DENTADA 124 DENT	UND	2	R\$ 36,00	R\$ 72,00
96	CORREIA GIL ,ALT,ACD,DH.	UND	2	R\$ 31,00	R\$ 62,00
97	COXIM SIL INT	UND	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00
98	CUBO RD TS	UND	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
99	DISCO DE FR	UND	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00
100	HIDROVACUO	UND	1	R\$ 197,00	R\$ 197,00
101	IMPULSOR MTR PARTIDA	UND	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
102	JUNTA HOMOC PONTA	UND	2	R\$ 187,00	R\$ 374,00
103	JUNTA MOTOR	UND	1	R\$ 28,00	R\$ 28,00
104	KIT AMORT DT	UND	1	R\$ 18,00	R\$ 18,00
105	KIT BOMBA COMB FLEX	UND	1	R\$ 217,00	R\$ 217,00
106	KIT EMBREAGEM	UND	1	R\$ 218,00	R\$ 218,00
107	KIT REP JUNTA HOMOC L/RD	UND	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00
108	KIT REPJUNTA HOMOC L/CAMB	UND	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00
109	LAMPADA 1 POLO	UND	8	R\$ 1,99	R\$ 15,92
110	LAMPADA 2 POLOS	UND	8	R\$ 1,99	R\$ 15,92
111	LAMPADA H1	UND	8	R\$ 14,00	R\$ 112,00
112	LAMPADA H3	UND	8	R\$ 14,00	R\$ 112,00



113	LAMPADA H4	UND	8	R\$ 14,00	R\$ 112,00
114	MANGOTE INF	UND	1	R\$ 18,00	R\$ 18,00
115	MANGOTE SUP	UND	1	R\$ 23,00	R\$ 23,00
116	MANGUEIRA DE FR TS	UND	1	R\$ 11,00	R\$ 11,00
117	MOLA ASPIRAL DT	UND	1	R\$ 97,00	R\$ 97,00
118	PALHETA LIMPADOR	UND	1	R\$ 31,00	R\$ 31,00
119	PASTILHA DE FR	UND	1	R\$ 54,00	R\$ 54,00
120	PIVO	UND	1	R\$ 31,00	R\$ 31,00
121	PORTA ESCOVA MTR PARTIDA	UND	1	R\$ 33,00	R\$ 33,00
122	RADIADOR	UND	1	R\$ 152,00	R\$ 152,00
123	RELE AUXILIAR 4 TERM	UND	4	R\$ 6,00	R\$ 24,00
124	RELE AUXILIAR 6 TERM	UND	4	R\$ 10,00	R\$ 40,00
125	RELE AUXILIAR 7 TERM	UND	4	R\$ 13,00	R\$ 52,00
126	RETENTOR VOL TS	UND	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
127	ROL RD DT	UND	4	R\$ 58,00	R\$ 232,00
128	ROL TENSOR ALT	UND	4	R\$ 58,00	R\$ 232,00
129	ROL TENSOR CORREIA DENT	UND	4	R\$ 97,00	R\$ 388,00
130	SAPATA DE FR	UND	1	R\$ 83,00	R\$ 83,00
131	SENSOR NIVEL COMBUST FLEX	UND	1	R\$ 64,00	R\$ 64,00
132	SENSOR POSIÇÃO BORBOLETA	UND	1	R\$ 87,00	R\$ 87,00
133	SENSOR TEMPERATURA	UND	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
134	SIL INTERMED	UND	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
135	SIL TRASEIRO	UND	1	R\$ 96,00	R\$ 96,00
136	TAMBOR FR TR	UND	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00
137	TERMINAL DIRE D E	UND	1	R\$ 82,00	R\$ 82,00
138	VELAS GAS	UND	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00
VALOR TOTAL					R\$ 8.940,84

VEICULO. CHEVROLET/SPIN 1.8L MTZ M, CHASSI. 9BGJC75Z0EB262828, PLACA. OSJ-6838, ANO. 2014,
 COMBUSTIVEL. GAS/ALC

ITEM	ESPECIFICACAO	UND	QTD	PREÇO UNIT	TOTAL
62	BRAÇADEIRA	UND	1	R\$ 23,00	R\$ 23,00
63	MANGUEIRA INF DO RADIADOR	UND	1	R\$ 137,00	R\$ 137,00
64	RADIADOR C/ AR COND	UND	1	R\$ 625,00	R\$ 625,00
65	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR	UND	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00

AUTOPEÇAS E TINTA PALHANO E MOTA LTDA-ME

CNPJ. 00.717.020/0001-88

RUA. JOSÉ ALBANO, 1216 FÁTIMA II – CRATEÚS-CE



66	BOMBA DE ÁGUA	UND	1	R\$	320,00	R\$	320,00
67	BOMBA DE ÓLEO	UND	2	R\$	257,00	R\$	514,00
68	CORREIA DENTADA	UND	2	R\$	87,00	R\$	174,00
69	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	1	R\$	76,00	R\$	76,00
70	JUNTA DA BOMBA DE ÓLEO	UND	1	R\$	28,00	R\$	28,00
71	POLIA DO ALTERNADOR	UND	1	R\$	84,00	R\$	84,00
72	POLIA TENSORA DA CORREIA ALT	UND	2	R\$	560,00	R\$	1.120,00
73	TENSIONADOR DA CORREIA ALT	UND	2	R\$	750,00	R\$	1.500,00
74	TENSIONADOR DA CORREIA DENTADA	UND	2	R\$	190,00	R\$	380,00
75	BUJÃO DO CARTER	UND	2	R\$	7,00	R\$	14,00
76	COXIM DO MOTOR	UND	2	R\$	415,00	R\$	830,00
77	ELEMENTO DO FILTRO DE AR	UND	2	R\$	42,00	R\$	84,00
78	JUNTA DO CABEÇOTE	UND	2	R\$	145,00	R\$	290,00
79	JUNTA DO COLETOR DE ADMISSÃO	UND	2	R\$	25,00	R\$	50,00
80	JUNTA DO COLETOR DE ESCAPE	UND	2	R\$	25,00	R\$	50,00
81	SUPORTE DO FILTRO DE AR	UND	2	R\$	62,00	R\$	124,00
82	CONJUNTO DA EMBREAGEM	UND	2	R\$	304,00	R\$	608,00
83	DISCO DE EMBREAGEM	UND	2	R\$	634,00	R\$	1.268,00
84	COXIM DO ESCAPAMENTO	UND	4	R\$	22,00	R\$	88,00
85	COXIM DO SILENCIOSO	UND	1	R\$	20,00	R\$	20,00
86	PONTEIRA DO ESCAPE	UND	1	R\$	260,00	R\$	260,00
87	SENSOR DE OXIGÊNIO	UND	2	R\$	395,00	R\$	790,00
88	SILENCIOSO	UND	1	R\$	320,00	R\$	320,00
89	PÁRA-CHOQUE TRAS	UND	2	R\$	530,00	R\$	1.060,00
90	LÂMPADA 1 PÓLO	UND	2	R\$	3,99	R\$	7,98
91	LÂMPADA DA LANTERNA	UND	2	R\$	3,99	R\$	7,98
92	LÂMPADA DA LANTERNA DA PLACA	UND	2	R\$	6,00	R\$	12,00
93	LÂMPADA DO PISCA TRASEIRO	UND	2	R\$	20,00	R\$	40,00
94	LANTERNA DA PLACA	UND	2	R\$	24,00	R\$	48,00
95	RETENTOR	UND	4	R\$	65,00	R\$	260,00
96	PORCA DA RODA	UND	1	R\$	8,00	R\$	8,00
97	CILINDRO MESTRE	UND	2	R\$	531,00	R\$	1.062,00
98	COIFA DA CAIXA DE DIREÇÃO	UND	2	R\$	26,00	R\$	52,00
99	PIVÔ DA BARRA DE DIREÇÃO	UND	2	R\$	85,00	R\$	170,00
100	AMORTECEDOR DIANT	UND	2	R\$	590,00	R\$	1.180,00

AUTOPEÇAS E TINTA PALHANO E MOTA LTDA-ME

CNPJ. 00.717.020/0001-88

RUA. JOSÉ ALBANO, 1216 FÁTIMA II - CRATEÚS-CE



101	ARRUELA	UND	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00
102	BARRA ESTABILIZADORA DIANT	UND	2	R\$ 304,00	R\$ 608,00
103	BATENTE DO AMORT DIANT	UND	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
104	BRAÇO OSCILANTE DIANT DIR	UND	2	R\$ 555,00	R\$ 1.110,00
105	BRAÇO OSCILANTE DIANT ESQ	UND	1	R\$ 555,00	R\$ 555,00
106	JOGO DE PASTILHA DO FREIO DIANT DO FREIO DIANT	UND	1	R\$ 445,00	R\$ 445,00
107	PINÇA DE FREIO DIANT	UND	2	R\$ 375,00	R\$ 750,00
108	PIVÔ DO BRAÇO OSCILANTE	UND	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
109	DISCO DE FREIO DIANT	UND	2	R\$ 285,00	R\$ 570,00
110	ROLAMENTO DA RODA DIANT	UND	2	R\$ 780,00	R\$ 1.560,00
111	AMORTECEDOR TRAS	UND	1	R\$ 205,00	R\$ 205,00
112	BATENTE DO AMORT TRAS	UND	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
113	BUCHA DO EIXO TRAS	UND	1	R\$ 185,00	R\$ 185,00
114	CILINDRO DE FREIO TRAS	UND	1	R\$ 340,00	R\$ 340,00
115	CUBO DA RODA TRAS	UND	1	R\$ 475,00	R\$ 475,00
116	JOGO DE SAPATAS	UND	1	R\$ 930,00	R\$ 930,00
117	MOLA DA SUSPENSÃO TRAS	UND	2	R\$ 230,00	R\$ 460,00
118	PARAFUSO AMORTECEDOR TRAS	UND	2	R\$ 16,00	R\$ 32,00
119	PRATO DO TAMBOR DE FREIO TRAS	UND	2	R\$ 360,00	R\$ 720,00
120	TAMBOR DE FREIO	UND	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
121	TUBO DO FREIO TRAS	UND	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00
122	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UND	1	R\$ 560,00	R\$ 560,00
VALOR TOTAL					R\$ 24.624,96

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

VEICULO: IVECO/CITY CLASS 70C16, CHASSI: 93ZL68B01B8425189, PLACA: OCN-1134, ANO: 2011,

COMBUSTIVEL: DIESEL

ITEM	ESPECIFICACAO	UND	QTD	VALOR UNIT	TOTAL
55	BOMBA DE ÁGUA	UND	1	R\$ 460,00	R\$ 460,00
56	COXIM DO RADIADOR	UND	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00
57	ALTERNADOR 110a	UND	1	R\$ 1.750,00	R\$ 1.750,00
58	MANGUEIRA INF DO RADIADOR	UND	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
59	RADIADOR	UND	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
60	RADIADOR DE ÓLEO	UND	1	R\$ 1.390,00	R\$ 1.390,00
61	SUPORTE DO RADIADOR	UND	1	R\$ 345,00	R\$ 345,00

AUTOPEÇAS E TINTA PALHANO E MOTA LTDA-ME

CNPJ. 00.717.020/0001-88

RUA. JOSÉ ALBANO, 1216 FÁTIMA II - CRATEÚS-CE



62	BOMBA DE ÓLEO	UND	1	R\$ 1.020,00	R\$ 1.020,00
63	BOMBA INJETORA	UND	1	R\$ 3.900,00	R\$ 3.900,00
64	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	1	R\$ 135,00	R\$ 135,00
65	ENGRENAGEM DO VIRABREQUIM	UND	1	R\$ 95,00	R\$ 95,00
66	JUNTA DA BOMBA DE ÁGUA	UND	1	R\$ 14,00	R\$ 14,00
67	JUNTA DA BOMBA DE ÓLEO	UND	1	R\$ 19,00	R\$ 19,00
68	POLIA DO ALTERNADOR	UND	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00
69	TENSIONADOR DA CORREIA	UND	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
70	BUJÃO DO CARTER	UND	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00
71	COXIM DO MOTOR	UND	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00
72	JUNTA DO CÂRTER	UND	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
73	JUNTA DO COLETOR DE ADMISSÃO	UND	1	R\$ 26,00	R\$ 26,00
74	JUNTA DO COLETOR DE ESCAPE	UND	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
75	SENSOR NIVEL DE ÓLEO	UND	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
76	SUPORTE DO COXIM	UND	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
77	CONJUNTO DA EMBREAGEM	UND	1	R\$ 1.690,00	R\$ 1.690,00
78	ROLAMENTO DA EMBREAGEM	UND	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00
79	JOGO DE ANÉIS DO PISTÃO DO MOTOR STD	UND	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
80	JOGO DE CASQUILHOS DO VIRABREQUIM	UND	1	R\$ 265,00	R\$ 265,00
81	PISTÃO DO MOTOR COMPLETO	UND	1	R\$ 1.045,00	R\$ 1.045,00
82	RETENTOR DO VIRABREQUIM	UND	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00
83	VÁLVULA DE ADMISSÃO	UND	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
84	VÁLVULA DE ESCAPE	UND	1	R\$ 88,00	R\$ 88,00
85	VELA DE AQUECIMENTO	UND	1	R\$ 69,00	R\$ 69,00
86	SENSOR DE TEMPERATURA	UND	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00
87	PARABRISA	UND	1	R\$ 950,00	R\$ 950,00
88	FAROL	UND	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
89	LÂMPADA DA LANTERNA	UND	1	R\$ 3,00	R\$ 3,00
90	LÂMPADA DO FAROL	UND	1	R\$ 22,00	R\$ 22,00
91	LÂMPADA DO PISCA	UND	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00
92	COIFA DA CAIXA DE DIREÇÃO	UND	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00
93	TERMINAL DA BARRA DE DIREÇÃO	UND	1	R\$ 515,00	R\$ 515,00
94	AMORTECEDOR DIANT	UND	2	R\$ 469,00	R\$ 938,00
95	BARRA ESTABILIZADORA DIANT	UND	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00
96	DISCO DE FREIO DIANT	UND	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00

2

A

AUTOPEÇAS E TINTA PALHANO E MOTA LTDA-ME
 CNPJ. 00.717.020/0001-88
 RUA. JOSÉ ALBANO, 1216 FÁTIMA II – CRATEÚS-CE



97	JOGO DE PASTILHAS DO FREIO DIANT	UND	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00
98	REPARO DO FREIO DIANT	UND	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00
99	RESERVATÓRIO DO CILINDRO MESTRE	UND	1	R\$ 460,00	R\$ 460,00
100	ROLAMENTO DA RODA DIANT	UND	1	R\$ 445,00	R\$ 445,00
101	TAMPA DO RESERVATÓRIO CILINDRO MESTRE	UND	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00
102	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	UND	2	R\$ 375,00	R\$ 750,00
103	AMORTECEDOR TRAS	UND	2	R\$ 230,00	R\$ 460,00
104	BATENTE DO FEIXE DE MOLAS	UND	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
105	CUBO DA RODA TRAS DIR	UND	1	R\$ 660,00	R\$ 660,00
106	JOGO DE LONAS TRAS	UND	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
107	PARAFUSO FEIXE DE MOLAS	UND	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
108	PARAFUSO SUPORTE FEIXE	UND	1	R\$ 27,00	R\$ 27,00
VALOR TOTAL					R\$ 25.466,00

VEICULO. MARCOPOLO/VOLARE V6, CHASSI. 93PB38D2U7C020889 PLACA. HYC-8152, ANO. 2007, COMBUSTIVEL. DIESEL;

VEICULO. MARCOPOLO/VOLARE V8L, CHASSI. 93PB42G3P9C030461, PLACA. NRC-6351, ANO. 2009, COMBUSTIVEL. DIESEL;

VEICULO. MARCOPOLO/VOLARE V8L, CHASSI. 93PB42G3P9C030498, PLACA. NQX-8849, ANO. 2009, COMBUSTIVEL. DIESEL;

ITEM	ESPECIFICACAO	UND	QTD	PREÇO UNIT	TOTAL
146	Embuchamento	UND	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00
147	Mola Mestre Dianteira	UND	2	R\$ 490,00	R\$ 980,00
148	Mola 2ª Virada	UND	2	R\$ 460,00	R\$ 920,00
149	Barra de direção	UND	2	R\$ 420,00	R\$ 840,00
150	Terminal Direção Curto	UND	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
151	Bucha do feixe de mola	UND	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
152	Bucha da bieleta	UND	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
153	Bucha do estabilizador	UND	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00
154	Amortecedor dianteiro	UND	12	R\$ 133,00	R\$ 1.596,00
155	Rolamento interno	UND	1	R\$ 62,00	R\$ 62,00
156	Rolamento externo	UND	4	R\$ 62,00	R\$ 248,00
157	Retentor da roda	UND	4	R\$ 29,00	R\$ 116,00
158	Cubo da roda dianteira	UND	4	R\$ 255,00	R\$ 1.020,00

(Handwritten signatures and initials)

AUTOPEÇAS E TINTA PALHANO E MOTA LTDA-ME

CNPJ. 00.717.020/0001-88

RUA. JOSÉ ALBANO, 1216 FÁTIMA II – CRATEÚS-CE



159	Jumelo do feixe	UND	12	R\$	25,00	R\$	300,00
160	Pino do jumelo	UND	5	R\$	35,00	R\$	175,00
161	Mola Mestre traseira	UND	3	R\$	182,00	R\$	546,00
162	Bucha do feixe traseiro	UND	10	R\$	19,00	R\$	190,00
163	Bucha da bieleta	UND	10	R\$	55,00	R\$	550,00
164	Amortecedor traseiro	UND	6	R\$	119,00	R\$	714,00
165	Retentor da roda traseira	UND	6	R\$	45,00	R\$	270,00
166	Cubo da roda traseira	UND	2	R\$	519,00	R\$	1.038,00
167	Aranha da roda traseira	UND	2	R\$	59,00	R\$	118,00
168	Parafuso central dianteiro	UND	6	R\$	24,00	R\$	144,00
169	Parafuso central traseiro	UND	6	R\$	24,00	R\$	144,00
170	Base da caixa de marcha	UND	4	R\$	61,00	R\$	244,00
171	Base do motor L/E-D dianteira	UND	4	R\$	150,00	R\$	600,00
172	Base do cabine	UND	4	R\$	77,00	R\$	308,00
173	Rolamento central	UND	4	R\$	115,00	R\$	460,00
174	Base do radiador	UND	4	R\$	25,00	R\$	100,00
175	Parafuso da roda dianteira	UND	10	R\$	15,00	R\$	150,00
176	Parafuso da roda traseira	UND	10	R\$	15,00	R\$	150,00
177	Porca da roda dianteira	UND	10	R\$	16,00	R\$	160,00
178	Porca da roda traseira	UND	10	R\$	9,00	R\$	90,00
179	Abraçadeira dianteira	UND	10	R\$	5,00	R\$	50,00
180	Abraçadeira traseira	UND	6	R\$	7,00	R\$	42,00
181	Cruzeta	UND	4	R\$	40,00	R\$	160,00
182	Reparo da Caixa de direção hidráulica	UND	1	R\$	670,00	R\$	670,00
183	Pastilha de freio Dt	UND	4	R\$	95,00	R\$	380,00
184	Lona Freio Ts	UND	4	R\$	133,00	R\$	532,00
185	Reparo da peça de freio	UND	4	R\$	250,00	R\$	1.000,00
186	Mangueira de freio Dt L/E	UND	20	R\$	35,00	R\$	700,00
187	Mangueira de freio Dt L/D	UND	2	R\$	35,00	R\$	70,00
188	Disco de freio Dt	UND	4	R\$	150,00	R\$	600,00
189	Kit mola de freio ts	UND	4	R\$	57,00	R\$	228,00
190	Cilindro de freio DIANT L/D	UND	2	R\$	140,00	R\$	280,00
191	Cilindro de freio DIANT L/E	UND	2	R\$	138,00	R\$	276,00
192	Tambor de freio	UND	4	R\$	381,00	R\$	1.524,00
193	Mangueira de freio ts L/D	UND	2	R\$	39,00	R\$	78,00

(Handwritten signature and initials)

AUTOPEÇAS E TINTA PALHANO E MOTA LTDA-ME

CNPJ. 00.717.020/0001-88

RUA. JOSÉ ALBANO, 1216 FÁTIMA II – CRATEÚS-CE



194	Mangueira de freio ts L/E	UND	2	R\$	39,00	R\$	78,00
195	Cano de cobre	UND	1	R\$	9,00	R\$	9,00
196	Reparo cilindro roda ts L/E	UND	4	R\$	55,00	R\$	220,00
197	Reparo cilindro roda Ts L/D	UND	4	R\$	55,00	R\$	220,00
198	Reparo centralizador	UND	4	R\$	55,00	R\$	220,00
199	Hidovacu	UND	1	R\$	1.090,00	R\$	1.090,00
200	Cravo das lonas	UND	100	R\$	0,80	R\$	80,00
201	Cilindro mestre	UND	2	R\$	237,00	R\$	474,00
202	Filtro do balão	UND	2	R\$	88,00	R\$	176,00
203	Manequo de freio	UND	6	R\$	312,00	R\$	1.872,00
204	Cuica de freio dianteira	UND	6	R\$	550,00	R\$	3.300,00
205	Cuica de freio traseira	UND	6	R\$	465,00	R\$	2.790,00
206	Fresando do *S* de freio	UND	6	R\$	219,00	R\$	1.314,00
207	Válvula de alivio do freio	UND	4	R\$	155,00	R\$	620,00
208	Radiador	UND	4	R\$	915,00	R\$	3.660,00
209	Correia poly v 8pk	UND	6	R\$	62,00	R\$	372,00
210	Halice do motor	UND	4	R\$	440,00	R\$	1.760,00
211	Tensor da correia	UND	4	R\$	33,00	R\$	132,00
212	Mangonte inferior	UND	4	R\$	87,00	R\$	348,00
213	Mangonte superior	UND	4	R\$	88,00	R\$	352,00
214	Válvula termostata	UND	4	R\$	276,00	R\$	1.104,00
215	Sensor de temperatura	UND	4	R\$	88,00	R\$	352,00
216	Bomba da D água	UND	4	R\$	310,00	R\$	1.240,00
217	Reservatório da D água	UND	4	R\$	116,00	R\$	464,00
218	Cabeçote	UND	4	R\$	3.760,00	R\$	15.040,00
219	Bomba de óleo	UND	4	R\$	465,00	R\$	1.860,00
220	Kit pistão	UND	4	R\$	535,00	R\$	2.140,00
221	Biela do motor	UND	12	R\$	397,00	R\$	4.764,00
222	Eixo do comando de válvula	UND	4	R\$	659,00	R\$	2.636,00
223	Válvula de admissão	UND	18	R\$	34,00	R\$	612,00
224	Válvula de escape	UND	18	R\$	30,00	R\$	540,00
225	Turbina	UND	4	R\$	1.849,00	R\$	7.396,00
226	Tubagem de escape	UND	4	R\$	640,00	R\$	2.560,00
227	Tubagem de adição	UND	4	R\$	679,00	R\$	2.716,00
228	Sensor de óleo	UND	4	R\$	135,00	R\$	540,00

0 AX

AUTOPEÇAS E TINTA PALHANO E MOTA LTDA-ME

CNPJ. 00.717.020/0001-88

RUA. JOSÉ ALBANO, 1216 FÁTIMA II - CRATEÚS-CE



229	Polia do motor	UND	4	R\$ 470,00	R\$ 1.880,00
230	Eixo do virabrequim	UND	4	R\$ 2.384,00	R\$ 9.536,00
231	Bronze de biela	UND	4	R\$ 43,00	R\$ 172,00
232	Bronzina central	UND	4	R\$ 57,00	R\$ 228,00
233	Calce do motor	UND	4	R\$ 28,00	R\$ 112,00
234	Jogo de junta do motor	UND	4	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00
235	Bomba do hidráulico	UND	4	R\$ 2.470,00	R\$ 9.880,00
236	Bomba de vácuo	UND	4	R\$ 2.550,00	R\$ 10.200,00
237	Coroa	UND	4	R\$ 1.790,00	R\$ 7.160,00
238	Caixa de satélite	UND	4	R\$ 2.435,00	R\$ 9.740,00
239	Semi-eixo	UND	4	R\$ 850,00	R\$ 3.400,00
240	Retentor	UND	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00
241	Rolamento lateral	UND	4	R\$ 135,00	R\$ 540,00
242	Rolamento do pinhão interno	UND	4	R\$ 61,00	R\$ 244,00
243	Rolamento do pinhão externo	UND	4	R\$ 61,00	R\$ 244,00
244	Porca do pinhão	UND	4	R\$ 22,00	R\$ 88,00
245	Chave de seta	UND	4	R\$ 210,00	R\$ 840,00
246	Chave de ignição	UND	4	R\$ 770,00	R\$ 3.080,00
247	Lâmpada do farol	UND	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
248	Lâmpada de meia	UND	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
249	Lâmpada do pisca	UND	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
250	Rele do pisca	UND	4	R\$ 7,00	R\$ 28,00
251	Rele de buzina	UND	4	R\$ 41,00	R\$ 164,00
252	Modulo de injeção	UND	4	R\$ 41,00	R\$ 164,00
253	Alternador	UND	4	R\$ 1.349,00	R\$ 5.396,00
254	Bobina de campo	UND	4	R\$ 279,00	R\$ 1.116,00
255	Induzindo	UND	4	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
256	Porta escova	UND	4	R\$ 34,00	R\$ 136,00
257	Impulsor de partida	UND	4	R\$ 142,00	R\$ 568,00
258	Chave de luz	UND	4	R\$ 213,00	R\$ 852,00
259	Chave do pisca alerta	UND	4	R\$ 319,00	R\$ 1.276,00
260	Bateria 150 ah	UND	4	R\$ 849,00	R\$ 3.396,00
261	Chicote elétrico do modulo	UND	4	R\$ 440,00	R\$ 1.760,00
262	Sensor da Ré	UND	4	R\$ 158,00	R\$ 632,00
263	Eixo primário	UND	4	R\$ 590,00	R\$ 2.360,00

[Handwritten signature and initials]

AUTOPEÇAS E TINTA PALHANO E MOTA LTDA-ME

CNPJ. 00.717.020/0001-88

RUA. JOSÉ ALBANO, 1216 FÁTIMA II - CRATEÚS-CE



264	Engrenagem de 1ª	UND	4	R\$ 310,00	R\$ 1.240,00
265	Engrenagem de 2ª	UND	4	R\$ 310,00	R\$ 1.240,00
266	Engrenagem de 3ª	UND	4	R\$ 379,00	R\$ 1.516,00
267	Engrenagem de 4ª	UND	4	R\$ 379,00	R\$ 1.516,00
268	Engrenagem de 5ª	UND	4	R\$ 379,00	R\$ 1.516,00
269	Carretão	UND	4	R\$ 687,00	R\$ 2.748,00
270	Anéis sincronizadores	UND	4	R\$ 469,00	R\$ 1.876,00
271	Jogo de presilhas	UND	4	R\$ 51,00	R\$ 204,00
272	Rolamento do eixo primário	UND	4	R\$ 77,00	R\$ 308,00
273	Rolamento de agulhar	UND	4	R\$ 77,00	R\$ 308,00
274	Trabulador	UND	4	R\$ 131,00	R\$ 524,00
275	Cabos do trabulador	UND	4	R\$ 84,00	R\$ 336,00
276	Tacografo	UND	4	R\$ 2.949,00	R\$ 11.796,00
277	Caixa de fusíveis	UND	4	R\$ 449,00	R\$ 1.796,00
278	Pára-brisa dianteiro	UND	2	R\$ 2.979,00	R\$ 5.958,00
279	Pára-brisa traseiro	UND	2	R\$ 3.400,00	R\$ 6.800,00
280	Vidro lateral L/E	UND	12	R\$ 279,00	R\$ 3.348,00
281	Vidro lateral L/D	UND	12	R\$ 279,00	R\$ 3.348,00
282	Borracha do pára-brisa dianteiro	UND	4	R\$ 249,00	R\$ 996,00
283	Borracha do pára-brisa traseiro	UND	4	R\$ 279,00	R\$ 1.116,00
284	Borrachas vidro lateral	UND	4	R\$ 189,00	R\$ 756,00
285	Ventilador do painel	UND	4	R\$ 64,00	R\$ 256,00
286	Ventilador do teto	UND	4	R\$ 349,00	R\$ 1.396,00
287	Válvula do controle da porta	UND	4	R\$ 399,00	R\$ 1.596,00
288	Aro de ferro R-20	UND	4	R\$ 954,00	R\$ 3.816,00
289	Bico injetores Eletrico	UND	4	R\$ 1.449,00	R\$ 5.796,00
290	Bomba de combustível Eletrônica	UND	4	R\$ 539,00	R\$ 2.156,00
VALOR TOTAL					R\$ 225.734,00

VEICULO, VW 15.190 EQD E HD, CHASSI. 9532882W7BR147704, PLACA. OCT-1912 ANO. 2001 COMBUSTIVEL DIESEL;

VEICULO, VW 15.190 EQD E HD, CHASSI. 9532882W2BR148182, PLACA. OCR-1042, ANO. 2011 COMBUSTIVEL DIESEL;

VEICULO, VW 15.190 EQD E HD, CHASSI. 9532882W9BR142360, PLACA. OCR-4552, ANO. 2011 COMBUSTIVEL DIESEL;

Handwritten signature and initials.

AUTOPEÇAS E TINTA PALHANO E MOTA LTDA-ME

CNPJ: 00.717.020/0001-88

RUA: JOSÉ ALBANO, 1216 FÁTIMA II - CRATEÚS-CE



VEICULO: VW 15.190 EQD E HD, CHASSI: 9532882W3BR142080 PLACA: OCK-0094, ANO: 2011 COMBUSTIVEL: DIESEL;

ITEM	ESPECIFICACAO	UND	QTD	PREÇO UNIT	TOTAL
149	Embuchamento	UND	2	R\$ 244,00	R\$ 488,00
150	Mola Mestre Dianteira	UND	2	R\$ 499,00	R\$ 998,00
151	Mola 2ª Virada	UND	2	R\$ 470,00	R\$ 940,00
152	Barra de direção	UND	2	R\$ 437,00	R\$ 874,00
153	Terminal Direção Curto	UND	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
154	Bucha do feixe de mola	UND	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
155	Bucha da bieleta	UND	2	R\$ 31,00	R\$ 62,00
156	Bucha do estabilizador	UND	5	R\$ 11,00	R\$ 55,00
157	Amortecedor dianteiro	UND	4	R\$ 133,00	R\$ 532,00
158	Rolamento interno	UND	1	R\$ 62,00	R\$ 62,00
159	Rolamento externo	UND	4	R\$ 62,00	R\$ 248,00
160	Retentor da roda	UND	4	R\$ 29,00	R\$ 116,00
161	Cubo da roda dianteira	UND	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
162	Jumelo do feixe	UND	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
163	Pino do jumelo	UND	2	R\$ 36,00	R\$ 72,00
164	Mola Mestre traseira	UND	2	R\$ 182,00	R\$ 364,00
165	Bucha do feixe traseiro	UND	4	R\$ 19,00	R\$ 76,00
166	Bucha da bieleta	UND	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00
167	Amortecedor traseiro	UND	4	R\$ 98,00	R\$ 392,00
168	Retentor da roda traseira	UND	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
169	Cubo da roda traseira	UND	1	R\$ 515,00	R\$ 515,00
170	Aranha da roda traseira	UND	4	R\$ 65,00	R\$ 260,00
171	Parafuso central dianteiro	UND	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00
172	Parafuso central traseiro	UND	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
173	Base da caixa de marcha	UND	2	R\$ 61,00	R\$ 122,00
174	Base do motor L/E-D dianteira	UND	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
175	Base do cabine	UND	1	R\$ 77,00	R\$ 77,00
176	Rolamento central	UND	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00
177	Base do radiador	UND	4	R\$ 26,00	R\$ 104,00
178	Parafuso da roda dianteira	UND	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
179	Parafuso da roda traseira	UND	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
180	Porca da roda dianteira	UND	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00

AUTOPEÇAS E TINTA PALHANO E MOTA LTDA-ME

CNPJ, 00.717.020/0001-88

RUA, JOSÉ ALBANO, 1216 FÁTIMA II - CRATEÚS-CE



181	Porca da roda traseira	UND	10	R\$	9,00	R\$	90,00
182	Abraçadeira dianteira	UND	10	R\$	5,00	R\$	50,00
183	Abraçadeira traseira	UND	6	R\$	7,00	R\$	42,00
184	Cruzeta	UND	1	R\$	40,00	R\$	40,00
185	Reparo da Caixa de direção hidráulica	UND	1	R\$	678,00	R\$	678,00
186	Pastilha de freio Dt	UND	4	R\$	95,00	R\$	380,00
187	Lona Freio Ts	UND	4	R\$	132,00	R\$	528,00
188	Reparo da peça de freio	UND	1	R\$	254,00	R\$	254,00
189	Mangueira de freio Dt L/E	UND	4	R\$	35,00	R\$	140,00
190	Mangueira de freio Dt L/D	UND	4	R\$	35,00	R\$	140,00
191	Disco de freio Dt	UND	1	R\$	157,00	R\$	157,00
192	Kit mola de freio ts	UND	4	R\$	57,00	R\$	228,00
193	Cilindro de freio DIANT L/D	UND	4	R\$	145,00	R\$	580,00
194	Cilindro de freio DIANT L/E	UND	1	R\$	138,00	R\$	138,00
195	Tambor de freio	UND	1	R\$	381,00	R\$	381,00
196	Mangueira de freio ts L/D	UND	4	R\$	39,00	R\$	156,00
197	Mangueira de freio ts L/E	UND	4	R\$	39,00	R\$	156,00
198	Cano de cobre	UND	1	R\$	9,00	R\$	9,00
199	Reparo cilindro roda ts L/E	UND	2	R\$	55,00	R\$	110,00
200	Reparo cilindro roda Ts L/D	UND	2	R\$	55,00	R\$	110,00
201	Reparo centralizador	UND	2	R\$	55,00	R\$	110,00
202	Hidovacu	UND	1	R\$	1.090,00	R\$	1.090,00
203	Cravo das lonas	UND	100	R\$	0,80	R\$	80,00
204	Cilindro mestre	UND	2	R\$	237,00	R\$	474,00
205	Filtro do balão	UND	1	R\$	88,00	R\$	88,00
206	Manequo de freio	UND	1	R\$	312,00	R\$	312,00
207	Cuica de freio dianteira	UND	1	R\$	559,00	R\$	559,00
208	Cuica de freio traseira	UND	1	R\$	465,00	R\$	465,00
209	Radiador	UND	1	R\$	910,00	R\$	910,00
210	Correia poly v 8pk	UND	2	R\$	62,00	R\$	124,00
211	Halice do motor	UND	1	R\$	442,00	R\$	442,00
212	Tensor da correia	UND	1	R\$	32,00	R\$	32,00
213	Mangonte inferior	UND	1	R\$	87,00	R\$	87,00
214	Mangonte superior	UND	1	R\$	88,00	R\$	88,00
215	Válvula termostata	UND	1	R\$	276,00	R\$	276,00

(Handwritten marks and signatures)

AUTOPEÇAS E TINTA PALHANO E MOTA LTDA-ME
 CNPJ. 00.717.020/0001-88
 RUA. JOSÉ ALBANO, 1216 FÁTIMA II – CRATEÚS-CE



216	Sensor de temperatura	UND	2	R\$ 88,00	R\$ 176,00
217	Bomba da D água	UND	2	R\$ 314,00	R\$ 628,00
218	Reservatório da D água	UND	2	R\$ 116,00	R\$ 232,00
219	Bomba de óleo	UND	1	R\$ 466,00	R\$ 466,00
220	Kit pistão	UND	1	R\$ 536,00	R\$ 536,00
221	Biela do motor	UND	1	R\$ 397,00	R\$ 397,00
222	Eixo do comando de válvula	UND	1	R\$ 659,00	R\$ 659,00
223	Válvula de admissão	UND	4	R\$ 34,00	R\$ 136,00
224	Válvula de escape	UND	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
225	Turbina	UND	1	R\$ 1.840,00	R\$ 1.840,00
226	Tubagem de escape	UND	1	R\$ 649,00	R\$ 649,00
227	Tubagem de adição	UND	1	R\$ 679,00	R\$ 679,00
228	Sensor de óleo	UND	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00
229	Polia do motor	UND	1	R\$ 473,00	R\$ 473,00
230	Eixo do virabrequim	UND	1	R\$ 2.380,00	R\$ 2.380,00
231	Bronze de biela	UND	1	R\$ 42,00	R\$ 42,00
232	Bronzina central	UND	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
233	Calce do motor	UND	1	R\$ 27,00	R\$ 27,00
234	Jogo de junta do motor	UND	1	R\$ 423,00	R\$ 423,00
235	Bomba do hidráulico	UND	1	R\$ 2.477,00	R\$ 2.477,00
236	Bomba de vácuo	UND	1	R\$ 2.554,00	R\$ 2.554,00
237	Coroa	UND	1	R\$ 1.793,00	R\$ 1.793,00
238	Caixa de satélite	UND	1	R\$ 2.428,00	R\$ 2.428,00
239	Semi-eixo	UND	1	R\$ 857,00	R\$ 857,00
240	Retentor	UND	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
241	Rolamento lateral	UND	1	R\$ 134,00	R\$ 134,00
242	Rolamento do pinhão interno	UND	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
243	Rolamento do pinhão externo	UND	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
244	Porca do pinhão	UND	1	R\$ 22,00	R\$ 22,00
245	Chave de seta	UND	1	R\$ 211,00	R\$ 211,00
246	Chave de ignição	UND	1	R\$ 777,00	R\$ 777,00
247	Lâmpada do farol	UND	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
248	Lâmpada de meia	UND	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
249	Lâmpada do pisca	UND	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
250	Rele do pisca	UND	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00

(Handwritten marks)

AUTOPEÇAS E TINTA PALHANO E MOTA LTDA-ME
 CNPJ. 00.717.020/0001-88
 RUA. JOSÉ ALBANO, 1216 FÁTIMA II – CRATEÚS-CE



251	Rele de buzina	UND	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
252	Modulo de injeção	UND	1	R\$ 1.348,00	R\$ 1.348,00
253	Alternador	UND	1	R\$ 1.690,00	R\$ 1.690,00
254	Bobina de campo	UND	1	R\$ 276,00	R\$ 276,00
255	Induzindo	UND	1	R\$ 288,00	R\$ 288,00
256	Porta escova	UND	1	R\$ 32,00	R\$ 32,00
257	Impulsor de partida	UND	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00
258	Chave de luz	UND	2	R\$ 212,00	R\$ 424,00
259	Chave do pisca alerta	UND	4	R\$ 317,00	R\$ 1.268,00
260	Bateria 150 ah	UND	4	R\$ 845,00	R\$ 3.380,00
261	Chicote elétrico do modulo	UND	4	R\$ 444,00	R\$ 1.776,00
262	Sensor da Ré	UND	4	R\$ 155,00	R\$ 620,00
263	Eixo primário	UND	4	R\$ 590,00	R\$ 2.360,00
264	Engrenagem de 1ª	UND	4	R\$ 319,00	R\$ 1.276,00
265	Engrenagem de 2ª	UND	4	R\$ 319,00	R\$ 1.276,00
266	Engrenagem de 3ª	UND	4	R\$ 377,00	R\$ 1.508,00
267	Engrenagem de 4ª	UND	4	R\$ 377,00	R\$ 1.508,00
268	Engrenagem de 5ª	UND	4	R\$ 377,00	R\$ 1.508,00
269	Carretão	UND	4	R\$ 686,00	R\$ 2.744,00
270	Anéis sincronizadores	UND	4	R\$ 409,00	R\$ 1.636,00
271	Jogo de presilhas	UND	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
272	Rolamento do eixo primário	UND	4	R\$ 77,00	R\$ 308,00
273	Rolamento de agulhar	UND	4	R\$ 77,00	R\$ 308,00
274	Trabulandor	UND	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00
275	Cabos do trabulandor	UND	4	R\$ 84,00	R\$ 336,00
276	Tacografo	UND	4	R\$ 2.948,00	R\$ 11.792,00
277	Caixa de fusíveis	UND	4	R\$ 448,00	R\$ 1.792,00
278	Pára-brisa dianteiro	UND	4	R\$ 2.977,00	R\$ 11.908,00
279	Pára-brisa traseiro	UND	4	R\$ 3.409,00	R\$ 13.636,00
280	Vidro lateral L/E	UND	4	R\$ 277,00	R\$ 1.108,00
281	Vidro lateral L/D	UND	4	R\$ 277,00	R\$ 1.108,00
282	Borracha do pára-brisa dianteiro	UND	2	R\$ 246,00	R\$ 492,00
283	Borracha do pára-brisa traseiro	UND	1	R\$ 279,00	R\$ 279,00
284	Borrachas vidro lateral	UND	1	R\$ 189,00	R\$ 189,00
285	Ventilador do painel	UND	4	R\$ 64,00	R\$ 256,00

0 A 1

AUTOPEÇAS E TINTA PALHANO E MOTA LTDA-ME

CNPJ: 00.717.020/0001-88

RUA: JOSÉ ALBANO, 1216 FÁTIMA II - CRATEÚS-CE



286	Ventilador do teto	UND	1	R\$ 349,00	R\$ 349,00
287	Válvula do controle da porta	UND	1	R\$ 396,00	R\$ 396,00
288	Motor do limpador de pára-brisa	UND	1	R\$ 319,00	R\$ 319,00
289	Palheta do limpador de pára-brisa	UND	4	R\$ 68,00	R\$ 272,00
290	Retrovisor L/D	UND	4	R\$ 319,00	R\$ 1.276,00
291	Retrovisor L/E	UND	4	R\$ 319,00	R\$ 1.276,00
292	Suporte do retrovisor L/E	UND	4	R\$ 169,00	R\$ 676,00
293	Suporte do retrovisor L/D	UND	4	R\$ 169,00	R\$ 676,00
294	Aro de ferro R-20	UND	1	R\$ 954,00	R\$ 954,00
295	Bico injetores Eletrico	UND	4	R\$ 1.444,00	R\$ 5.776,00
296	Bomba de combustível Eletrônica	UND	1	R\$ 539,00	R\$ 539,00
VALOR TOTAL					R\$ 122.302,00

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

VEICULO: FIAT/STRADA 1.4, PLACA: PMW-6970, ANO: 2014, COMBSTUVEL: GAS/ALC

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT	TOTAL
89	AMORT DT	UND	1	R\$ 340,00	R\$ 340,00
90	AMORT TAMPA TS	UND	1	R\$ 259,00	R\$ 259,00
91	AMORT TS	UND	2	R\$ 339,00	R\$ 678,00
92	ATUADOR MAR LENTA	UND	1	R\$ 99,00	R\$ 99,00
93	BARRA DIRE LAT	UND	2	R\$ 59,00	R\$ 118,00
94	BASE AMORT DT	UND	2	R\$ 79,00	R\$ 158,00
95	BASE AMORT TS	UND	2	R\$ 9,00	R\$ 18,00
96	BASE CX MAR	UND	2	R\$ 59,00	R\$ 118,00
97	BASE MTR DT L/D	UND	2	R\$ 59,00	R\$ 118,00
98	BASE MTR L/D	UND	2	R\$ 49,00	R\$ 98,00
99	BASE MTR TS L/E	UND	2	R\$ 39,00	R\$ 78,00
100	BICO INJ	UND	4	R\$ 149,00	R\$ 596,00
101	BOBINA PLAST IGN	UND	1	R\$ 179,00	R\$ 179,00
102	BOMBA DE OLEO	UND	1	R\$ 269,00	R\$ 269,00
103	BOMBA D'GUA	UND	1	R\$ 99,00	R\$ 99,00
104	BOMBA DH	UND	1	R\$ 629,00	R\$ 629,00
105	BOR TENSOR	UND	1	R\$ 14,00	R\$ 14,00
106	BUCHA BARRA ESTABILIZADOR	UND	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00

(Handwritten marks and signatures)

AUTOPEÇAS E TINTA PALHANO E MOTA LTDA-ME

CNPJ. 00.717.020/0001-88

RUA. JOSÉ ALBANO, 1216 FÁTIMA II – CRATEÚS-CE



107	BUCHA SAPATA TS	UND	4	R\$	14,00	R\$	56,00
108	BUCHA TIRANTE MTR	UND	4	R\$	15,00	R\$	60,00
109	CABO ACELERADOR	UND	1	R\$	24,00	R\$	24,00
110	CABO CAPO	UND	1	R\$	19,00	R\$	19,00
111	CABO EMBREAGEM	UND	1	R\$	49,00	R\$	49,00
112	CABO FR TS L/D	UND	1	R\$	49,00	R\$	49,00
113	CABO FR TS L/E	UND	1	R\$	49,00	R\$	49,00
114	CABO VELOCIMETRO	UND	1	R\$	29,00	R\$	29,00
115	CABOS DE VELA	UND	1	R\$	84,00	R\$	84,00
116	CIL MT DUPLO	UND	1	R\$	89,00	R\$	89,00
117	CIL RD TS	UND	2	R\$	29,00	R\$	58,00
118	COIFA CX DH	UND	1	R\$	9,00	R\$	9,00
119	CORREIA ACD	UND	2	R\$	24,00	R\$	48,00
120	CORREIA DENTADA 124 DENT	UND	2	R\$	39,00	R\$	78,00
121	CORREIA GIL ,ALT,ACD,DH.	UND	2	R\$	34,00	R\$	68,00
122	COXIM SIL INT	UND	1	R\$	9,00	R\$	9,00
123	CUBO RD DT	UND	2	R\$	173,00	R\$	346,00
124	CUBO RD TS	UND	2	R\$	129,00	R\$	258,00
125	DISCO DE FR	UND	2	R\$	133,00	R\$	266,00
126	HIDROVACUO	UND	1	R\$	199,00	R\$	199,00
127	IMPULSOR MTR PARTIDA	UND	1	R\$	49,00	R\$	49,00
128	JUNTA HOMOC PONTA	UND	1	R\$	187,00	R\$	187,00
129	JUNTA MOTOR	UND	1	R\$	29,00	R\$	29,00
130	KIT AMORT DT	UND	2	R\$	18,00	R\$	36,00
131	KIT BOMBA COMB FLEX	UND	1	R\$	219,00	R\$	219,00
132	KIT EMBREAGEM	UND	1	R\$	218,00	R\$	218,00
133	KIT REP JUNTA HOMOC L/RD	UND	2	R\$	13,00	R\$	26,00
134	KIT REPJUNTA HOMOC L/CAMB	UND	2	R\$	13,00	R\$	26,00
135	LAMPADA 1 POLO	UND	1	R\$	2,99	R\$	2,99
136	LAMPADA 2 POLOS	UND	1	R\$	2,99	R\$	2,99
137	LAMPADA H1	UND	1	R\$	14,00	R\$	14,00
138	LAMPADA H3	UND	1	R\$	14,00	R\$	14,00
139	LAMPADA H4	UND	1	R\$	14,00	R\$	14,00
140	MANGOTE INF	UND	1	R\$	19,00	R\$	19,00
141	MANGOTE SUP	UND	1	R\$	24,00	R\$	24,00

(Handwritten marks and signatures)

AUTOPEÇAS E TINTA PALHANO E MOTA LTDA-ME

CNPJ, 00.717.020/0001-88

RUA, JOSÉ ALBANO, 1216 FÁTIMA II - CRATEÚS-CE



142	MANGUEIRA DE FR DT	UND	1	R\$	13,00	R\$	13,00
143	MANGUEIRA DE FR TS	UND	1	R\$	13,00	R\$	13,00
144	MOLA ASPIRAL DT	UND	1	R\$	99,00	R\$	99,00
145	MOTOR VENT RAD	UND	1	R\$	398,00	R\$	398,00
146	PALHETA LIMPADOR	UND	1	R\$	39,00	R\$	39,00
147	PARABRISA	UND	1	R\$	297,00	R\$	297,00
148	PASTILHA DE FR	UND	1	R\$	59,00	R\$	59,00
149	PIVO	UND	1	R\$	39,00	R\$	39,00
150	PORTA ESCOVA MTR PARTIDA	UND	1	R\$	34,00	R\$	34,00
151	RADIADOR	UND	1	R\$	159,00	R\$	159,00
152	REGULADOR DO ALT	UND	1	R\$	109,00	R\$	109,00
153	RELE AUXILIAR 4 TERM	UND	1	R\$	9,00	R\$	9,00
154	RELE AUXILIAR 6 TERM	UND	1	R\$	11,00	R\$	11,00
155	RELE AUXILIAR 7 TERM	UND	1	R\$	13,00	R\$	13,00
156	REP DA PASTILHA	UND	1	R\$	19,00	R\$	19,00
157	RESERVATORIO AGUA LIMPADOR	UND	1	R\$	29,00	R\$	29,00
158	RESERVATORIO AGUA RAD	UND	1	R\$	49,00	R\$	49,00
159	RETENTOR VOL TS	UND	1	R\$	59,00	R\$	59,00
160	ROL RD DT	UND	1	R\$	59,00	R\$	59,00
161	ROL SEMI-EIXO	UND	1	R\$	39,00	R\$	39,00
162	ROL TENSOR ALT	UND	1	R\$	59,00	R\$	59,00
163	ROL TENSOR CORREIA DENT	UND	1	R\$	98,00	R\$	98,00
164	SAPATA DE FR	UND	1	R\$	94,00	R\$	94,00
165	SAPATA TS D E	UND	1	R\$	74,00	R\$	74,00
166	SENSOR NIVEL COMBUST FLEX	UND	1	R\$	64,00	R\$	64,00
167	SENSOR POSIÇÃO BORBOLETA	UND	1	R\$	87,00	R\$	87,00
168	SENSOR PRES MAP	UND	1	R\$	99,00	R\$	99,00
169	SENSOR ROTAÇÃO	UND	1	R\$	119,00	R\$	119,00
170	SENSOR TEMPERATURA	UND	1	R\$	27,00	R\$	27,00
171	TAMBOR FR TR	UND	1	R\$	69,00	R\$	69,00
172	TERMINAL DIRE D E	UND	1	R\$	84,00	R\$	84,00
173	TRIZETA TRIPIDE	UND	1	R\$	38,00	R\$	38,00
174	VALVULA ADM	UND	1	R\$	13,00	R\$	13,00
175	VALVULA ESCAP	UND	1	R\$	15,00	R\$	15,00
176	VELAS GAS	UND	1	R\$	14,00	R\$	14,00

(Handwritten signature and initials)



VALOR TOTAL	R\$ 9.145,98
-------------	--------------

SECRETARIA DE SAÚDE

VEICULO: FIAT/DOBLÔ ANCAR AMBULÂNCIA, CHASSI: 9BD223155A2017125, PLACA: NVD-2942, ANO: 2009,
 COMBUSTIVEL: GAS/ALC

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT	TOTAL
96	AMORT DT	UND	2	R\$ 343,00	R\$ 686,00
97	AMORT TAMPA TS	UND	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00
98	AMORT TS	UND	2	R\$ 340,00	R\$ 680,00
99	BARRA DIRE LAT	UND	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
100	BASE AMORT DT	UND	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
101	BASE AMORT TS	UND	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00
102	BASE CX MAR	UND	2	R\$ 61,00	R\$ 122,00
103	BASE MTR DT L/D	UND	2	R\$ 61,00	R\$ 122,00
104	BASE MTR L/D	UND	2	R\$ 51,00	R\$ 102,00
105	BASE MTR TS L/E	UND	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
106	BICO INJ	UND	4	R\$ 151,00	R\$ 604,00
107	BOBINA PLAST IGN	UND	1	R\$ 181,00	R\$ 181,00
108	BOMBA DE OLEO	UND	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00
109	BOMBA D'GUA	UND	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
110	BOMBA DH	UND	1	R\$ 630,00	R\$ 630,00
111	BOR TENSOR	UND	1	R\$ 16,00	R\$ 16,00
112	BRAÇO OSCILANTE	UND	2	R\$ 21,00	R\$ 42,00
113	BUCHA BARRA ESTABILIZADOR	UND	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00
114	BUCHA SAPATA TS	UND	8	R\$ 16,00	R\$ 128,00
115	BUCHA TIRANTE MTR	UND	4	R\$ 17,00	R\$ 68,00
116	CABO ACELERADOR	UND	1	R\$ 26,00	R\$ 26,00
117	CABO CAPO	UND	1	R\$ 21,00	R\$ 21,00
118	CABO EMBREAGEM	UND	1	R\$ 51,00	R\$ 51,00
119	CABO FR TS L/D	UND	1	R\$ 51,00	R\$ 51,00
120	CABO FR TS L/E	UND	1	R\$ 51,00	R\$ 51,00
121	CABO VELOCIMETRO	UND	1	R\$ 31,00	R\$ 31,00
122	CABOS DE VELA	UND	1	R\$ 86,00	R\$ 86,00
123	CHAVE DE SETA	UND	1	R\$ 301,00	R\$ 301,00

(Handwritten signature and initials)

AUTOPEÇAS E TINTA PALHANO E MOTA LTDA-ME
 CNPJ. 00.717.020/0001-88
 RUA. JOSÉ ALBANO, 1216 FÁTIMA II - CRATEÚS-CE



124	CIL MT DUPLO	UND	1	R\$ 91,00	R\$ 91,00
125	CIL RD TS	UND	1	R\$ 31,00	R\$ 31,00
126	COIFA CX DH	UND	1	R\$ 11,00	R\$ 11,00
127	CORREIA ACD	UND	2	R\$ 26,00	R\$ 52,00
128	CORREIA DENTADA 124 DENT	UND	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
129	CORREIA GIL ,ALT,ACD,DH.	UND	1	R\$ 36,00	R\$ 36,00
130	COXIM SIL INT	UND	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00
131	CUBO RD DT	UND	1	R\$ 175,00	R\$ 175,00
132	CUBO RD TS	UND	1	R\$ 131,00	R\$ 131,00
133	DISCO DE FR	UND	1	R\$ 135,00	R\$ 135,00
134	HIDROVACUO	UND	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
135	IMPULSOR MTR PARTIDA	UND	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
136	INDUZIDO MTR PARTIDA	UND	1	R\$ 131,00	R\$ 131,00
137	JUNTA HOMOC PONTA	UND	1	R\$ 191,00	R\$ 191,00
138	JUNTA MOTOR	UND	1	R\$ 31,00	R\$ 31,00
139	KIT AMORT DT	UND	1	R\$ 21,00	R\$ 21,00
140	KIT BOMBA COMB FLEX	UND	1	R\$ 221,00	R\$ 221,00
141	KIT EMBREAGEM	UND	1	R\$ 221,00	R\$ 221,00
142	KIT REP JUNTA HOMOC L/RD	UND	1	R\$ 16,00	R\$ 16,00
143	KIT REPJUNTA HOMOC L/CAMB	UND	1	R\$ 16,00	R\$ 16,00
144	LAMPADA 1 POLO	UND	1	R\$ 4,00	R\$ 4,00
145	LAMPADA 2 POLOS	UND	1	R\$ 4,00	R\$ 4,00
146	LAMPADA H1	UND	1	R\$ 16,00	R\$ 16,00
147	LAMPADA H3	UND	1	R\$ 16,00	R\$ 16,00
148	LAMPADA H4	UND	1	R\$ 16,00	R\$ 16,00
149	LANTERNA TS L/D	UND	1	R\$ 121,00	R\$ 121,00
150	LANTERNA TS L/E	UND	1	R\$ 121,00	R\$ 121,00
151	MANGOTE INF	UND	1	R\$ 21,00	R\$ 21,00
152	MANGOTE SUP	UND	1	R\$ 26,00	R\$ 26,00
153	MANGUEIRA DE FR DT	UND	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
154	MANGUEIRA DE FR TS	UND	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
155	MECANISMO DIREÇÃO	UND	1	R\$ 51,00	R\$ 51,00
156	MOLA ASPIRAL DT	UND	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
157	PALHETA LIMPADOR	UND	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00
158	PARABRISA	UND	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00

AUTOPEÇAS E TINTA PALHANO E MOTA LTDA-ME

CNPJ: 00.717.020/0001-88

RUA: JOSÉ ALBANO, 1216 FÁTIMA II – CRATEÚS-CE



159	PASTILHA DE FR	UND	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
160	PINGADEIRA	UND	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
161	PIVO	UND	2	R\$ 41,00	R\$ 82,00
162	PORTA ESCOVA MTR PARTIDA	UND	1	R\$ 36,00	R\$ 36,00
163	RADIADOR	UND	1	R\$ 161,00	R\$ 161,00
164	REGULADOR DO ALT	UND	1	R\$ 111,00	R\$ 111,00
165	RELE AUXILIAR 4 TERM	UND	1	R\$ 11,00	R\$ 11,00
166	RELE AUXILIAR 6 TERM	UND	1	R\$ 13,00	R\$ 13,00
167	RELE AUXILIAR 7 TERM	UND	1	R\$ 16,00	R\$ 16,00
168	REP DA PASTILHA	UND	1	R\$ 21,00	R\$ 21,00
169	RESERVATORIO AGUA LIMPADOR	UND	1	R\$ 31,00	R\$ 31,00
170	RESERVATORIO AGUA RAD	UND	1	R\$ 51,00	R\$ 51,00
171	RETENTOR VOL TS	UND	1	R\$ 61,00	R\$ 61,00
172	ROL RD DT	UND	1	R\$ 61,00	R\$ 61,00
173	ROL SEMI-EIXO	UND	1	R\$ 41,00	R\$ 41,00
174	ROL TENSOR ALT	UND	1	R\$ 61,00	R\$ 61,00
175	ROL TENSOR CORREIA DENT	UND	1	R\$ 101,00	R\$ 101,00
176	SAPATA DE FR	UND	1	R\$ 86,00	R\$ 86,00
177	SAPATA TS D E	UND	1	R\$ 76,00	R\$ 76,00
178	SENSOR NIVEL COMBUST FLEX	UND	1	R\$ 66,00	R\$ 66,00
179	SENSOR POSI�AO BORBOLETA	UND	1	R\$ 91,00	R\$ 91,00
180	SENSOR PRES MAP	UND	1	R\$ 101,00	R\$ 101,00
181	SENSOR ROTA�AO	UND	1	R\$ 121,00	R\$ 121,00
182	SENSOR TEMPERATURA	UND	1	R\$ 29,00	R\$ 29,00
183	SONDA LAMBDA 4 FIOS	UND	1	R\$ 211,00	R\$ 211,00
184	SUPORTE MOLA TS	UND	1	R\$ 31,00	R\$ 31,00
185	TAMBOR FR TR	UND	1	R\$ 71,00	R\$ 71,00
186	TERMINAL DIRE D E	UND	1	R\$ 86,00	R\$ 86,00
187	TRIZETA TRIPIDE	UND	1	R\$ 41,00	R\$ 41,00
188	VALVULA ADM	UND	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
189	VALVULA ESCAP	UND	1	R\$ 17,00	R\$ 17,00
190	VELAS GAS (JOGO)	UND	1	R\$ 16,00	R\$ 16,00
VALOR TOTAL					R\$ 9.957,00

AUTOPEÇAS E TINTA PALHANO E MOTA LTDA-ME

CNPJ, 00.717.020/0001-88

RUA, JOSÉ ALBANO, 1216 FÁTIMA II - CRATEÚS-CE



VEICULO, FORD/FIESTA 1.6 FLEX, CHASSI, 9BFZF55P9E8063329, PLACA, ORR-2035, ANO, 2013, COMBUSTIVEL,
GAS/ALC

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT	TOTAL
81	GRADE DIANTEIRA	UND	1	R\$ 74,00	R\$ 74,00
82	PARAFUSO DO PÁRA-CHOQUE	UND	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00
83	BUCHA	UND	4	R\$ 3,99	R\$ 15,96
84	PALHETA DO LIMPADOR	UND	1	R\$ 26,00	R\$ 26,00
85	PARABRISA	UND	1	R\$ 519,00	R\$ 519,00
86	PARAFUSO DE FIXAÇÃO DO PARALAMA	UND	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00
87	PRESILHA DE FIXAÇÃO DA VARETA	UND	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00
88	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO PARABRISA	UND	1	R\$ 122,00	R\$ 122,00
89	BUCHA DO FAROL	UND	1	R\$ 1,99	R\$ 1,99
90	LÂMPADA DA LANTERNA	UND	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00
91	LÂMPADA DA LANTERNA AUXILIAR	UND	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00
92	LÂMPADA DO FAROL DE MILHA	UND	1	R\$ 44,00	R\$ 44,00
93	LÂMPADA DO FAROL HALOGENA	UND	1	R\$ 74,00	R\$ 74,00
94	LÂMPADA DO PISCA	UND	1	R\$ 21,00	R\$ 21,00
95	LANTERNA AUXILIAR DO PISCA	UND	1	R\$ 69,00	R\$ 69,00
96	PRESILHA	UND	1	R\$ 2,00	R\$ 2,00
97	BUJÃO DO RADIADOR	UND	1	R\$ 53,00	R\$ 53,00
98	COXIM INF DO RADIADOR	UND	1	R\$ 4,99	R\$ 4,99
99	COXIM SUP DO RADIADOR	UND	1	R\$ 4,99	R\$ 4,99
100	JUNTA DA VÁLVULA TERMOSTÁTICA	UND	1	R\$ 36,00	R\$ 36,00
101	MANGUEIRA INF DO RADIADOR	UND	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
102	MANGUEIRA SUP DO RADIADOR	UND	1	R\$ 312,00	R\$ 312,00
103	RADIADOR	UND	1	R\$ 383,00	R\$ 383,00
104	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR	UND	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
105	TAMPA DO RESERVATÓRIO	UND	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00
106	BOMBA DE ÁGUA	UND	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
107	BOMBA DE ÓLEO	UND	1	R\$ 232,00	R\$ 232,00
108	COBERTURA DA DISTRIBUIÇÃO	UND	1	R\$ 104,00	R\$ 104,00
109	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00
110	MOTOR DE PARTIDA	UND	1	R\$ 438,00	R\$ 438,00
111	POLIA DO VIRABREQUIM	UND	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00
112	POLIA DO COMANDO DE VÁLVULAS	UND	1	R\$ 92,00	R\$ 92,00

AUTOPEÇAS E TINTA PALHANO E MOTA LTDA-ME

CNPJ, 00.717.020/0001-88

RUA, JOSÉ ALBANO, 1216 FÁTIMA II - CRATEÚS-CE



113	TENSIONADOR DA CORREIA DO ALTERNADOR	UND	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00
114	ROLAMENTO DA CORREIA DO ALTERNDOR	UND	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00
115	TAMPA DO RESERVATÓRIO DA BOMBA DE DIR HIDR	UND	1	R\$ 28,00	R\$ 28,00
116	BUJÃO DO CÂRTER	UND	1	R\$ 34,00	R\$ 34,00
117	COXIM DO MOTOR	UND	1	R\$ 129,00	R\$ 129,00
118	FILTRO DE AR	UND	1	R\$ 312,00	R\$ 312,00
119	FILTRO DE ÓLEO	UND	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
120	JUNTA DA TAMPA DO CABEÇOTE	UND	1	R\$ 79,00	R\$ 79,00
121	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR	UND	1	R\$ 141,00	R\$ 141,00
122	DISCO DE EMBREAGEM	UND	1	R\$ 167,00	R\$ 167,00
123	ROLAMENTO DA EMBREAGEM	UND	1	R\$ 444,00	R\$ 444,00
124	PARAFUSO E PORCA	UND	1	R\$ 2,99	R\$ 2,99
125	LÂMPADA 1 PÓLO	UND	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00
126	LÂMPADA DA LANTERNA DA PLACA	UND	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00
127	LANTERNA DA PLACA	UND	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
128	PORTA LÂMPADAS	UND	1	R\$ 43,00	R\$ 43,00
129	AMORTECEDOR DA TAMPA TRASEIRA	UND	2	R\$ 107,00	R\$ 214,00
130	PORCA DA RODA	UND	4	R\$ 3,99	R\$ 15,96
131	BARRA DE DIREÇÃO	UND	1	R\$ 132,00	R\$ 132,00
132	COIFA DA COLUNA DE DIREÇÃO	UND	1	R\$ 37,00	R\$ 37,00
133	PIVÔ DA BARRA DE DIREÇÃO	UND	1	R\$ 97,00	R\$ 97,00
134	AMORTECEDOR DIANT DIR	UND	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
135	BARRA ESTABILIZADORA DIANT	UND	2	R\$ 775,00	R\$ 1.550,00
136	BATENTE DO AMORTECEDOR DIANT	UND	2	R\$ 33,00	R\$ 66,00
137	BRAÇO OSCILANTE DIANTEIRO DIR	UND	2	R\$ 817,00	R\$ 1.634,00
138	BUCHA DIANT DO BRAÇO OSCILANTE	UND	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
139	CILINDRO MESTRE	UND	1	R\$ 851,00	R\$ 851,00
140	COIFA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2	R\$ 12,00	R\$ 24,00
141	CUBO DA RODA DIANT	UND	2	R\$ 174,00	R\$ 348,00
142	DISCO DE FREIO	UND	2	R\$ 195,00	R\$ 390,00
143	JOGO DE PASTILHAS DO FREIO DIANT	UND	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
144	PARAFUSO DO CUBO DA RODA DIANT	UND	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
145	REPAROS DO CILINDRO MESTRE	UND	1	R\$ 176,00	R\$ 176,00
146	RESERVATÓRIO DO CILINDRO MESTRE	UND	1	R\$ 134,00	R\$ 134,00
147	TRIZETA	UND	1	R\$ 394,00	R\$ 394,00

AUTOPEÇAS E TINTA PALHANO E MOTA LTDA-ME

CNPJ: 00.717.020/0001-88

RUA: JOSÉ ALBANO, 1216 FÁTIMA II - CRATEÚS-CE



148	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
149	BATENTE DO AMORTECEDOR TRAS	UND	1	R\$ 105,00	R\$ 105,00
150	CABO DO FREIO DE MÃO	UND	1	R\$ 223,00	R\$ 223,00
151	CILINDRO DE FREIO TRAS	UND	1	R\$ 251,00	R\$ 251,00
152	COIFA DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	1	R\$ 11,00	R\$ 11,00
153	COXIM DA SUSPENSÃO TRAS	UND	4	R\$ 125,00	R\$ 500,00
154	JOGO DE SAPATAS	UND	1	R\$ 184,00	R\$ 184,00
155	REPARO DO FREIO TRAS	UND	1	R\$ 53,00	R\$ 53,00
156	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	UND	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
157	TAMBOR DE FREIO DIR	UND	1	R\$ 332,00	R\$ 332,00
158	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	1	R\$ 863,00	R\$ 863,00
159	CILINDRO DA PORTA DIANT	UND	1	R\$ 353,00	R\$ 353,00
160	VIDRO DA PORTA	UND	1	R\$ 86,00	R\$ 86,00
VALOR TOTAL					R\$ 16.039,88

VEICULO, TOYOTA/HILUX 4X4, CHASSI: 8AJFY00G8D8002397 PLACA: OIH-0908, ANO: 2012, COMBUSTIVEL:

DIESEL

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT	TOTAL
54	BATENTE DA FECHADURA DA TAMPA TRAS	UND	1	R\$ 21,00	R\$ 21,00
55	LÂMPADA 1 PÓLO	UND	1	R\$ 3,99	R\$ 3,99
56	LÂMPADA 2 PÓLOS	UND	1	R\$ 3,99	R\$ 3,99
57	PORCA DA RODA	UND	2	R\$ 19,00	R\$ 38,00
58	BARRA DE DIREÇÃO	UND	1	R\$ 589,00	R\$ 589,00
59	COIFA DA COLUNA DE DIREÇÃO	UND	1	R\$ 76,00	R\$ 76,00
60	PIVÔ DA BARRA DE DIREÇÃO	UND	1	R\$ 398,00	R\$ 398,00
61	AMORTECEDOR DIANT	UND	2	R\$ 359,00	R\$ 718,00
62	BARRA ESTABILIZADORA DIANT	UND	1	R\$ 601,00	R\$ 601,00
63	BATENTE DA SUSPENSÃO DIANT	UND	1	R\$ 64,00	R\$ 64,00
64	BRAÇO DA BARRA ESTABILIZADORA DIANT	UND	1	R\$ 254,00	R\$ 254,00
65	BRAÇO OSCILANTE INF DIANT	UND	1	R\$ 876,00	R\$ 876,00
66	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA	UND	1	R\$ 29,00	R\$ 29,00
67	CUBO DA RODA DIANT	UND	2	R\$ 367,00	R\$ 734,00
68	DISCO DE FREIO DIANT	UND	1	R\$ 479,00	R\$ 479,00
69	JOGO DE PASTILHA DO FREIO	UND	2	R\$ 359,00	R\$ 718,00
70	MOLA DA SUSPENSÃO DIANT	UND	2	R\$ 311,00	R\$ 622,00

AUTOPEÇAS E TINTA PALHANO E MOTA LTDA-ME

CNPJ. 00.717.020/0001-88

RUA. JOSÉ ALBANO, 1216 FÁTIMA II - CRATEÚS-CE



71	PIV� DO BRAÇO OSCILANTE SUP	UND	1	R\$ 194,00	R\$ 194,00
72	REPARO DO FREIO DIANT	UND	1	R\$ 145,00	R\$ 145,00
73	ROLAMENTO DA RODA DIANT	UND	2	R\$ 315,00	R\$ 630,00
74	AMORTECEDOR TRAS	UND	2	R\$ 228,00	R\$ 456,00
75	BATENTE DO AMORTECEDOR TRAS	UND	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00
76	CABO DO FREIO DE M�O DIANT	UND	2	R\$ 93,00	R\$ 186,00
77	CABO DO FREIO DE M�O LD	UND	1	R\$ 127,00	R\$ 127,00
78	CABO DO FREIO DE M�O LE	UND	1	R\$ 157,00	R\$ 157,00
79	CILINDRO DE FREIO TRAS	UND	1	R\$ 215,00	R\$ 215,00
80	JOGO DE SAPATAS	UND	1	R\$ 448,00	R\$ 448,00
81	ROLAMENTO DA RODA TRAS	UND	2	R\$ 202,00	R\$ 404,00
82	TAMBOR DE FREIO	UND	2	R\$ 413,00	R\$ 826,00
83	PARABRISA	UND	1	R\$ 736,00	R\$ 736,00
84	BRAÇADEIRA	UND	2	R\$ 7,00	R\$ 14,00
85	L�MPADA DA LANTERNA	UND	1	R\$ 7,00	R\$ 7,00
86	L�MPADA DA LANTERNA PISCA LATERAL	UND	1	R\$ 17,00	R\$ 17,00
87	L�MPADA DO FAROL	UND	1	R\$ 59,00	R\$ 59,00
88	L�MPADA DO PISCA	UND	1	R\$ 8,00	R\$ 8,00
89	MANGUEIRA SUP DO RADIADOR	UND	1	R\$ 38,00	R\$ 38,00
90	RADIADOR	UND	1	R\$ 1.847,00	R\$ 1.847,00
91	CORREIA DENTADA	UND	1	R\$ 373,00	R\$ 373,00
92	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	1	R\$ 129,00	R\$ 129,00
93	JUNTA DA BOMBA DE �GUA	UND	1	R\$ 26,00	R\$ 26,00
94	POLIA DA BOMBA DA DIR HIDR	UND	1	R\$ 245,00	R\$ 245,00
95	POLIA DO ALTERNADOR	UND	1	R\$ 241,00	R\$ 241,00
96	POLIA TENSORA DA CORREIA DENTADA	UND	1	R\$ 486,00	R\$ 486,00
97	RESERVAT�RIO DA BOMBA DE DIR HIDR	UND	1	R\$ 409,00	R\$ 409,00
98	TAMPA DO RESERVAT�RIO DA BOMBA DE DIR HIDR	UND	1	R\$ 48,00	R\$ 48,00
99	TUBO DE SUC�O DA BOMBA DE �LEO	UND	1	R\$ 145,00	R\$ 145,00
100	BUJ�O DO CARTER	UND	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00
101	BUZINA	UND	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
102	COXIM DO MOTOR FRONTAL	UND	1	R\$ 477,00	R\$ 477,00
103	COXIM DO MOTOR TRASEIRO	UND	1	R\$ 513,00	R\$ 513,00
104	DUTO DO FILTRO DE AR	UND	1	R\$ 61,00	R\$ 61,00
105	JUNTA DA TAMPA DO CABE�OTE	UND	1	R\$ 44,00	R\$ 44,00

0

AUTOPEÇAS E TINTA PALHANO E MOTA LTDA-ME
 CNPJ. 00.717.020/0001-88
 RUA. JOSÉ ALBANO, 1216 FÁTIMA II – CRATEÚS-CE



106	REPARO CAIXA DIRE�O	UND	1	R\$ 359,00	R\$ 359,00
VALOR TOTAL					R\$ 16.614,98

VEICULO: CHEVROLET/MONTANA AMBULANCIA, CHASSI: 9BGCA80X0FB114909, PLACA: PMY-1709

VEICULO: CHEVROLET/MONTANA AMBULANCIA, CHASSI: 9BGCA80X0FB114861, PLACA: PMX-9869, ANO: 2014;
 COMBUSTIVEL: GAS/ALC

ITEM	DISCRIMINA�O	UND	QTD	VALOR UNIT	TOTAL
61	BOMBA DE �GUA	UND	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00
62	PARAFUSO	UND	10	R\$ 1,99	R\$ 19,90
63	SENSOR DE TEMPERATURA	UND	1	R\$ 86,00	R\$ 86,00
64	PARABRISA	UND	1	R\$ 918,00	R\$ 918,00
65	FAROL	UND	2	R\$ 684,00	R\$ 1.368,00
66	L�MPADA DA LANTERNA	UND	4	R\$ 7,50	R\$ 30,00
67	L�MPADA DO FAROL	UND	4	R\$ 43,00	R\$ 172,00
68	PORCA	UND	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
69	BATERIA	UND	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
70	RADIADOR	UND	1	R\$ 694,00	R\$ 694,00
71	RESERVAT�RIO DE �GUA DO RADIADOR	UND	1	R\$ 83,00	R\$ 83,00
72	CORREIA DENTADA	UND	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
73	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	2	R\$ 47,00	R\$ 94,00
74	POLIA DO ALTERNADOR	UND	1	R\$ 117,00	R\$ 117,00
75	TENSIONADOR DA CORREIA	UND	1	R\$ 377,00	R\$ 377,00
76	BUJ�O DO CARTER	UND	3	R\$ 90,00	R\$ 270,00
77	COXIM DO MOTOR LD	UND	1	R\$ 208,00	R\$ 208,00
78	FILTRO DE AR COMPLETO	UND	3	R\$ 618,00	R\$ 1.854,00
79	CABO DA EMBREAGEM	UND	1	R\$ 95,00	R\$ 95,00
80	COLAR DA EMBREAGEM	UND	1	R\$ 379,00	R\$ 379,00
81	DISCO DE EMBREAGEM	UND	1	R\$ 245,00	R\$ 245,00
82	PLAT� DA EMBREAGEM	UND	1	R\$ 353,00	R\$ 353,00
83	ROLAMENTO DA EMBREAGEM	UND	1	R\$ 64,00	R\$ 64,00
84	COXIM DO SILENCIOSO	UND	2	R\$ 11,00	R\$ 22,00
85	JUNTA DO TUBO AO COLETOR DE ESCAPE	UND	1	R\$ 26,00	R\$ 26,00
86	SENSOR DE OXIG�NIO	UND	1	R\$ 959,00	R\$ 959,00
87	SILENCIOSO	UND	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00
88	L�MPADA 1 P�LO	UND	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00

0

AUTOPEÇAS E TINTA PALHANO E MOTA LTDA-ME

CNPJ, 00.717.020/0001-88

RUA, JOSÉ ALBANO, 1216 FÁTIMA II – CRATEÚS-CE



89	LÂMPADA DA LANTERNA FREIO	UND	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
90	LÂMPADA DA LANTERNA DA PLACA	UND	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00
91	LÂMPADA DO PISCA	UND	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00
92	LANTERNA TRASEIRA	UND	1	R\$ 298,00	R\$ 298,00
93	VIDRO VIGIA	UND	1	R\$ 295,00	R\$ 295,00
94	PARAFUSO DA RODA	UND	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00
95	BARRA DE DIREÇÃO	UND	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00
96	BUCHA DA CAIXA DE DIREÇÃO	UND	1	R\$ 24,00	R\$ 24,00
97	AMORTECEDOR DIANT	UND	2	R\$ 303,00	R\$ 606,00
98	BARRA ESTABILIZADORA DIANT	UND	2	R\$ 451,00	R\$ 902,00
99	BARRA TENSORA DO BRAÇO OSCILANTE DIANT	UND	2	R\$ 139,00	R\$ 278,00
100	BATENTE DO AMORT DIANT	UND	2	R\$ 42,00	R\$ 84,00
101	BRAÇO OSCILANTE DIANT	UND	2	R\$ 111,00	R\$ 222,00
102	CILINDRO METRE	UND	1	R\$ 519,00	R\$ 519,00
103	COIFA INTERNA DO SEMI-EIXO	UND	2	R\$ 197,00	R\$ 394,00
104	CUBO DA RODA DIANT	UND	2	R\$ 144,00	R\$ 288,00
105	DISCO DE FREIO DIANT	UND	2	R\$ 379,00	R\$ 758,00
106	JOGO DE PASTILHA DO FREIO DIANT	UND	2	R\$ 311,00	R\$ 622,00
107	PARAFUSO DO CUBO DA RODA DIANT	UND	2	R\$ 0,25	R\$ 0,50
108	PIVÓ DO BRAÇO OSCILANTE	UND	2	R\$ 314,00	R\$ 628,00
109	ROLAMENTO DA RODA DIANT	UND	2	R\$ 214,00	R\$ 428,00
110	VEDADOR DO CUBO DA RODA	UND	2	R\$ 6,00	R\$ 12,00
111	AMORTECEDOR TRAS	UND	2	R\$ 202,00	R\$ 404,00
112	BUCHA DO EIXO TRASEIRO	UND	2	R\$ 169,00	R\$ 338,00
113	CABO DO FREIO DE MÃO	UND	2	R\$ 218,00	R\$ 436,00
114	CILINDRO DE FREIO TRAS	UND	2	R\$ 197,00	R\$ 394,00
115	CUBO DA RODA TRAS	UND	1	R\$ 921,00	R\$ 921,00
116	JOGO DE SAPATAS	UND	1	R\$ 246,00	R\$ 246,00
117	MOLA DA SUSPENSÃO	UND	2	R\$ 290,00	R\$ 580,00
118	REPARO DO FREIO TRAS	UND	2	R\$ 152,00	R\$ 304,00
119	TAMBOR DE FREIO	UND	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00
120	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	1	R\$ 28,00	R\$ 28,00
VALOR TOTAL					R\$ 21.589,40

(Handwritten signature and initials)

AUTOPEÇAS E TINTA PALHANO E MOTA LTDA-ME

CNPJ, 00.717.020/0001-88

RUA. JOSÉ ALBANO, 1216 FÁTIMA II - CRATEÚS-CE



VEICULO: RENAULT/SANDERO EXP 1.6, CHASSI, 93YBSR7UHCJ167580, PLACA, OCM-3870, ANO, 2011.
COMBUSTIVEL, GAS/ALC

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	PREÇO UNIT	TOTAL
79	PARAFUSO E PORCA	UND	1	R\$ 2,99	R\$ 2,99
80	PARABRISA	UND	1	R\$ 403,00	R\$ 403,00
81	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO PARABRISA	UND	1	R\$ 221,00	R\$ 221,00
82	TAMPA DO RESERVATÓRIO DO LIMPADOR	UND	1	R\$ 14,00	R\$ 14,00
83	FAROL	UND	1	R\$ 483,00	R\$ 483,00
84	LÂMPADA DA LANTERNA	UND	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00
85	LÂMPADA DA LANTERNA AUXILIAR	UND	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00
86	LÂMPADA DO FAROL	UND	1	R\$ 49,00	R\$ 49,00
87	LANTERNA AUXILIAR DO PISCA	UND	1	R\$ 94,00	R\$ 94,00
88	COXIM INF DO RADIADOR	UND	1	R\$ 29,00	R\$ 29,00
89	MANGUEIRA DO RADIADOR	UND	1	R\$ 72,00	R\$ 72,00
90	RADIADOR	UND	1	R\$ 501,00	R\$ 501,00
91	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR	UND	1	R\$ 178,00	R\$ 178,00
92	CORREIA DENTADA	UND	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00
93	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	1	R\$ 176,00	R\$ 176,00
94	JUNTA DA BOMBA DE ÁGUA	UND	1	R\$ 17,00	R\$ 17,00
95	BOMBA DE ÁGUA	UND	1	R\$ 217,00	R\$ 217,00
96	BOMBA DE ÓLEO	UND	1	R\$ 215,00	R\$ 215,00
97	MOTOR DE PARTIDA	UND	1	R\$ 624,00	R\$ 624,00
98	POLIA DA BOMBA DA DIR HIDR	UND	1	R\$ 322,00	R\$ 322,00
99	POLIA DO COMANDO DE VÁLVULAS	UND	1	R\$ 422,00	R\$ 422,00
100	COXIM DO MOTOR	UND	1	R\$ 542,00	R\$ 542,00
101	RESERVATÓRIO DA BOMBA DE DIR HIDR	UND	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
102	ROLAMENTO DA CORREIA DO ALTERNADOR	UND	1	R\$ 173,00	R\$ 173,00
103	TAMPA DO RESERVATÓRIO DA BOMBA DE DIR HIDR	UND	1	R\$ 18,00	R\$ 18,00
104	TENSIONADOR DA CORREIA	UND	1	R\$ 211,00	R\$ 211,00
105	BUJÃO DO CÂRTER	UND	1	R\$ 9,00	R\$ 9,00
106	SENSOR DE OXIGÊNIO	UND	1	R\$ 609,00	R\$ 609,00
107	SUPORTE DO COXIM	UND	1	R\$ 346,00	R\$ 346,00
108	SUPORTE DO MOTOR	UND	1	R\$ 179,00	R\$ 179,00
109	JUNTA DO CÂRTER	UND	1	R\$ 133,00	R\$ 133,00
110	JUNTA DO COLETOR DE ADMISSÃO	UND	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00

②

AUTOPEÇAS E TINTA PALHANO E MOTA LTDA-ME

CNPJ. 00.717.020/0001-88

RUA. JOSÉ ALBANO, 1216 FÁTIMA II - CRATEÚS-CE



111	JUNTA DO COLETOR DE ESCAPE	UND	1	R\$	90,00	R\$	90,00
112	ROLAMENTO DA EMBREAGEM	UND	1	R\$	21,00	R\$	21,00
113	COXIM DO ESCAPAMENTO	UND	1	R\$	65,00	R\$	65,00
114	PARAFUSO DE FIXAÇÃO DO ESCAPAMENTO	UND	1	R\$	15,00	R\$	15,00
115	SILENCIOSO	UND	1	R\$	669,00	R\$	669,00
116	PARAFUSO INF PARACHOQUE TRAS	UND	1	R\$	5,00	R\$	5,00
117	LÂMPADA 1 POLO	UND	1	R\$	8,00	R\$	8,00
118	LÂMPADA 2 POLO	UND	1	R\$	7,00	R\$	7,00
119	LANTERNA TRASEIRA	UND	1	R\$	362,00	R\$	362,00
120	AMORTECEDOR DA TAMPA TRASEIRA	UND	2	R\$	201,00	R\$	402,00
121	GUARNIÇÃO DA TAMPA TRAS	UND	1	R\$	127,00	R\$	127,00
122	MOTOR DO LIMPADOR TRAS	UND	1	R\$	584,00	R\$	584,00
123	VIDRO DA TAMPA C/ DESEMBAÇADOR	UND	1	R\$	449,00	R\$	449,00
124	PARAFUSO DA RODA	UND	1	R\$	301,00	R\$	301,00
125	BARRA DE DIREÇÃO DIR	UND	1	R\$	159,00	R\$	159,00
126	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	2	R\$	182,00	R\$	364,00
127	COIFA DA CAIXA DE DIREÇÃO	UND	1	R\$	100,00	R\$	100,00
128	PIVÔ DA BARRA DE DIREÇÃO	UND	2	R\$	191,00	R\$	382,00
129	SUPORTE DA BARRA DE DIREÇÃO	UND	1	R\$	93,00	R\$	93,00
130	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	2	R\$	218,00	R\$	436,00
131	BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA	UND	2	R\$	473,00	R\$	946,00
132	BATENTE DO AMORTECEDOR	UND	2	R\$	64,00	R\$	128,00
133	BRAÇO OSCILANTE DIANTEIRO	UND	1	R\$	394,00	R\$	394,00
134	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA	UND	1	R\$	54,00	R\$	54,00
135	CILINDRO MESTRE	UND	1	R\$	499,00	R\$	499,00
136	COIFA EXTERNA DOSEMI-EIXO	UND	1	R\$	192,00	R\$	192,00
137	CUBO DA RODA DIANT	UND	1	R\$	600,00	R\$	600,00
138	COXIM DA SUSPENSÃO DIANT	UND	1	R\$	50,00	R\$	50,00
139	JOGO DE PASTILHAS DO FREIO DIANTEIRO	UND	1	R\$	141,00	R\$	141,00
140	MOLA DA SUSPENSÃO DIANT	UND	1	R\$	175,00	R\$	175,00
141	TRIZETA COM ROLAMENTO	UND	1	R\$	179,00	R\$	179,00
142	PIVÔ DO BRAÇO OSCILANTE	UND	2	R\$	135,00	R\$	270,00
143	PORCA DA PONTA DE EIXO DIANTEIRO	UND	1	R\$	35,00	R\$	35,00
144	PRATO DA MOLA	UND	1	R\$	50,00	R\$	50,00
145	REPARO DO FREIO DIANTEIRO	UND	1	R\$	127,00	R\$	127,00

Handwritten signature and initials in blue ink.

AUTOPEÇAS E TINTA PALHANO E MOTA LTDA-ME
 CNPJ. 00.717.020/0001-88
 RUA. JOSÉ ALBANO, 1216 FÁTIMA II – CRATEÚS-CE



146	RESERVAT�RIO DO CILINDRO MESTRE	UND	1	R\$ 138,00	R\$ 138,00
147	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRO	UND	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
148	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
149	BUCHA DO EIXO TRASEIRO	UND	1	R\$ 198,00	R\$ 198,00
150	CABO DO FREIO DE M�O	UND	1	R\$ 88,00	R\$ 88,00
151	CILINDRO DE FREIO TRASEIRO	UND	1	R\$ 174,00	R\$ 174,00
152	JOGO DE SAPATAS	UND	1	R\$ 149,00	R\$ 149,00
153	PARAFUSO AMORTECEDOR TRAS	UND	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
154	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	UND	1	R\$ 223,00	R\$ 223,00
155	TAMBOR DE FREIO	UND	1	R\$ 521,00	R\$ 521,00
156	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	1	R\$ 816,00	R\$ 816,00
VALOR TOTAL					R\$ 18.230,99

VEICULO: FIAT/UNO MILLE ECONOMY. CHASSI. 9BD15822AD6761885. PLACA. OIP-0148. ANO. 2012;
 COMBUSTIVEL. GAS/ALC

ITEM	DISCRIMINA�O	UND	QTD	VALOR UNIT	TOTAL
95	AMORT DT	UND	2	R\$ 340,00	R\$ 680,00
96	AMORT TS	UND	2	R\$ 338,00	R\$ 676,00
97	ATUADOR MAR LENTA	UND	1	R\$ 98,00	R\$ 98,00
98	BARRA DIRE LAT	UND	1	R\$ 58,00	R\$ 58,00
99	BASE AMORT DT	UND	2	R\$ 78,00	R\$ 156,00
100	BASE AMORT TS	UND	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00
101	BASE CX MAR	UND	1	R\$ 58,00	R\$ 58,00
102	BASE MTR DT L/D	UND	1	R\$ 58,00	R\$ 58,00
103	BASE MTR L/D	UND	1	R\$ 48,00	R\$ 48,00
104	BASE MTR TS L/E	UND	1	R\$ 38,00	R\$ 38,00
105	BICO INJ	UND	1	R\$ 148,00	R\$ 148,00
106	BOMBA D'GUA	UND	1	R\$ 98,00	R\$ 98,00
107	BOMBA DH	UND	1	R\$ 628,00	R\$ 628,00
108	BOR TENSOR	UND	1	R\$ 13,00	R\$ 13,00
109	BRA�O OSCILANTE	UND	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
110	BUCHA BARRA ESTABILIZADOR	UND	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
111	BUCHA SAPATA TS	UND	8	R\$ 13,00	R\$ 104,00
112	BUCHA TIRANTE MTR	UND	2	R\$ 14,00	R\$ 28,00
113	CABO ACELERADOR	UND	1	R\$ 23,00	R\$ 23,00

AUTOPEÇAS E TINTA PALHANO E MOTA LTDA-ME

CNPJ, 00.717.020/0001-88

RUA, JOSÉ ALBANO, 1216 FÁTIMA II - CRATEÚS-CE



114	CABO CAPO	UND	1	R\$	18,00	R\$	18,00
115	CABO EMBREAGEM	UND	1	R\$	48,00	R\$	48,00
116	CABO FR TS L/D	UND	1	R\$	48,00	R\$	48,00
117	CABO FR TS L/E	UND	1	R\$	48,00	R\$	48,00
118	CABO VELOCIMETRO	UND	1	R\$	28,00	R\$	28,00
119	CABOS DE VELA	UND	1	R\$	83,00	R\$	83,00
120	CHAVE MAGNETICA	UND	1	R\$	108,00	R\$	108,00
121	CIL MT DUPLO	UND	1	R\$	88,00	R\$	88,00
122	CIL RD TS	UND	1	R\$	28,00	R\$	28,00
123	COIFA CX DH	UND	1	R\$	8,00	R\$	8,00
124	CORREIA ACD	UND	1	R\$	23,00	R\$	23,00
125	CORREIA DENTADA 124 DENT	UND	1	R\$	38,00	R\$	38,00
126	CORREIA GIL ,ALT,ACD,DH.	UND	1	R\$	33,00	R\$	33,00
127	COXIM SIL INT	UND	1	R\$	8,00	R\$	8,00
128	CUBO RD DT	UND	1	R\$	172,00	R\$	172,00
129	CUBO RD TS	UND	1	R\$	128,00	R\$	128,00
130	DISCO DE FR	UND	1	R\$	132,00	R\$	132,00
131	GRADE DT COMPLETA	UND	1	R\$	98,00	R\$	98,00
132	HIDROVACUO	UND	1	R\$	198,00	R\$	198,00
133	IMPULSOR MTR PARTIDA	UND	1	R\$	48,00	R\$	48,00
134	INDUZIDO MTR PARTIDA	UND	1	R\$	136,00	R\$	136,00
135	JUNTA HOMOC PONTA	UND	1	R\$	188,00	R\$	188,00
136	JUNTA MOTOR	UND	1	R\$	28,00	R\$	28,00
137	KIT AMORT DT	UND	1	R\$	18,00	R\$	18,00
138	KIT BOMBA COMB FLEX	UND	1	R\$	218,00	R\$	218,00
139	KIT EMBREAGEM	UND	1	R\$	218,00	R\$	218,00
140	KIT REP JUNTA HOMOC L/RD	UND	1	R\$	13,00	R\$	13,00
141	KIT REPJUNTA HOMOC L/CAMB	UND	1	R\$	13,00	R\$	13,00
142	LAMPADA 1 POLO	UND	4	R\$	1,99	R\$	7,96
143	LAMPADA 2 POLOS	UND	4	R\$	1,99	R\$	7,96
144	LAMPADA H1	UND	4	R\$	13,00	R\$	52,00
145	LAMPADA H3	UND	4	R\$	13,00	R\$	52,00
146	LAMPADA H4	UND	4	R\$	13,00	R\$	52,00
147	LANTERNA TS L/D	UND	1	R\$	118,00	R\$	118,00
148	LANTERNA TS L/E	UND	1	R\$	118,00	R\$	118,00

0 ✓

AUTOPEÇAS E TINTA PALHANO E MOTA LTDA-ME

CNPJ. 00.717.020/0001-88

RUA, JOSÉ ALBANO, 1216 FÁTIMA II - CRATEÚS-CE



149	MANGOTE INF	UND	1	R\$	18,00	R\$	18,00
150	MANGOTE SUP	UND	1	R\$	23,00	R\$	23,00
151	MANGUEIRA DE FR DT	UND	1	R\$	12,00	R\$	12,00
152	MANGUEIRA DE FR TS	UND	1	R\$	12,00	R\$	12,00
153	PALHETA LIMPADOR	UND	1	R\$	38,00	R\$	38,00
154	PARABRISA	UND	1	R\$	298,00	R\$	298,00
155	MECANISMO PORTA L/E	UND	1	R\$	63,00	R\$	63,00
156	MOLA ASPIRAL DT	UND	1	R\$	98,00	R\$	98,00
157	PIVO	UND	1	R\$	38,00	R\$	38,00
158	PORTA ESCOVA MTR PARTIDA	UND	1	R\$	33,00	R\$	33,00
159	PASTILHA DE FR	UND	1	R\$	58,00	R\$	58,00
160	RADIADOR	UND	1	R\$	158,00	R\$	158,00
161	REGULADOR DO ALT	UND	1	R\$	108,00	R\$	108,00
162	RELE AUXILIAR 4 TERM	UND	2	R\$	8,00	R\$	16,00
163	RELE AUXILIAR 6 TERM	UND	2	R\$	10,00	R\$	20,00
164	RELE AUXILIAR 7 TERM	UND	2	R\$	13,00	R\$	26,00
165	REP DA PASTILHA	UND	1	R\$	18,00	R\$	18,00
166	RESERVATORIO AGUA LIMPADOR	UND	1	R\$	28,00	R\$	28,00
167	RESERVATORIO AGUA RAD	UND	1	R\$	48,00	R\$	48,00
168	RETENTOR VOL TS	UND	1	R\$	58,00	R\$	58,00
169	ROL RD DT	UND	1	R\$	58,00	R\$	58,00
170	ROL SEMI-EIXO	UND	1	R\$	38,00	R\$	38,00
171	ROL TENSOR ALT	UND	1	R\$	58,00	R\$	58,00
172	ROL TENSOR CORREIA DENT	UND	1	R\$	98,00	R\$	98,00
173	SAPATA DE FR	UND	1	R\$	83,00	R\$	83,00
174	SAPATA TS D E	UND	1	R\$	73,00	R\$	73,00
175	SENSOR NIVEL COMBUST FLEX	UND	1	R\$	63,00	R\$	63,00
176	SENSOR POSIÇÃO BORBOLETA	UND	1	R\$	88,00	R\$	88,00
177	SENSOR PRES MAP	UND	1	R\$	98,00	R\$	98,00
178	SENSOR ROTAÇÃO	UND	1	R\$	118,00	R\$	118,00
179	SENSOR TEMPERATURA	UND	1	R\$	28,00	R\$	28,00
180	SIL INTERMED	UND	1	R\$	78,00	R\$	78,00
181	SIL TRASEIRO	UND	1	R\$	98,00	R\$	98,00
182	SONDA LAMBDA 4 FIOS	UND	1	R\$	208,00	R\$	208,00
183	TERMINAL DIRE D E	UND	1	R\$	83,00	R\$	83,00

AUTOPEÇAS E TINTA PALHANO E MOTA LTDA-ME

CNPJ. 00.717.020/0001-88

RUA. JOSÉ ALBANO, 1216 FÁTIMA II - CRATEÚS-CE



184	TRIZETA TRIPIDE	UND	1	R\$	38,00	R\$	38,00
185	TAMBOR FR TR	UND	1	R\$	68,00	R\$	68,00
186	VALVULA ADM	UND	1	R\$	12,00	R\$	12,00
187	VALVULA ESCAP	UND	1	R\$	14,00	R\$	14,00
188	VELAS GAS (JOGO)	UND	1	R\$	13,00	R\$	13,00
						VALOR TOTAL	R\$ 8.222,92

VEICULO. MARCOPOLO/VOLARE A6. CHASSI. 93PB02A2M2C006183, PLACA. HWW-0042, ANO 2002,

COMBUSTIVEL. DIESEL

ITEM	ESPECIFICACAO	UND	QTD	PREÇO UNIT	TOTAL	
24	Embuchamento	UND	1	R\$ 244,00	R\$ 244,00	
25	Correia poly v 8pk	UND	1	R\$ 62,00	R\$ 62,00	
26	Hélice do motor	UND	1	R\$ 442,00	R\$ 442,00	
27	Tensor da correia	UND	1	R\$ 32,00	R\$ 32,00	
28	Mangonte inferior	UND	1	R\$ 87,00	R\$ 87,00	
29	Mangonte superior	UND	1	R\$ 88,00	R\$ 88,00	
30	Chave de seta	UND	1	R\$ 214,00	R\$ 214,00	
31	Lâmpada do farol	UND	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00	
32	Lâmpada de meia	UND	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00	
33	Lâmpada do pisca	UND	1	R\$ 7,00	R\$ 7,00	
34	Rele do pisca	UND	1	R\$ 41,00	R\$ 41,00	
35	Rele de buzina	UND	1	R\$ 41,00	R\$ 41,00	
36	Induzindo	UND	1	R\$ 289,00	R\$ 289,00	
37	Porta escova	UND	1	R\$ 34,00	R\$ 34,00	
38	Impulsor de partida	UND	1	R\$ 142,00	R\$ 142,00	
39	Anéis sincronizadores	UND	1	R\$ 409,00	R\$ 409,00	
40	Jogo de presilhas	UND	1	R\$ 51,00	R\$ 51,00	
41	Rolamento do eixo primário	UND	1	R\$ 77,00	R\$ 77,00	
42	Rolamento de agulha	UND	1	R\$ 77,00	R\$ 77,00	
43	Borracha do pára-brisa dianteiro	UND	1	R\$ 249,00	R\$ 249,00	
44	Borrachas vidro lateral	UND	1	R\$ 189,00	R\$ 189,00	
45	Palheta do limpador de pára-brisa	UND	1	R\$ 68,00	R\$ 68,00	
46	Aro de ferro R-20	UND	1	R\$ 954,00	R\$ 954,00	
					VALOR TOTAL	R\$ 3.827,00



LUBRIFICANTES

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VALOR UNIT	TOTAL
25	OLEO LUBRIFICANTE MOTOR FLEX 5W40	UND	80	R\$ 39,00	R\$ 3.120,00
26	OLEO LUBRIFICANTE MOTOR 20W50	UND	80	R\$ 19,00	R\$ 1.520,00
27	OLEO LUBRIFICANTE CAMBIO E DIFERENCIAL SAE 90	UND	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00
28	OLEO FLUIDO DE FREIO DOT 4 BOSCH	UND	5	R\$ 21,00	R\$ 105,00
29	OLEO FLUIDO DIREÇÃO HIDRAULICA ATF	UND	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
30	FILTRO DE AR ARL 4150 TECFIL	UND	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
31	FILTRO DE AR ARL 4147 TECFIL	UND	5	R\$ 24,00	R\$ 120,00
32	FILTRO DE AR ARL 8829 TECFIL	UND	4	R\$ 36,00	R\$ 144,00
33	FILTRO DE OLEO PSL 55 TECFIL	UND	8	R\$ 15,00	R\$ 120,00
34	FILTRO DE OLEO PSL 619 TECFIL	UND	8	R\$ 15,00	R\$ 120,00
35	FILTRO GI 04/7 TECFIL	UND	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00
36	FILTRO DE CABINE LA633	UND	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00
37	FILTRO DE CABINE ACP103	UND	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00
38	FILTRO DE CABINE ACP 126 TECFIL	UND	5	R\$ 33,00	R\$ 165,00
39	FILTRO DE CABINE ACP 162 TECFIL	UND	4	R\$ 29,00	R\$ 116,00
40	FILTRO DE COMBUTIVEL GI 04/7	UND	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
41	GRAXA 1KG	UND	5	R\$ 39,00	R\$ 195,00
42	COLA JUNTEX	UND	5	R\$ 7,00	R\$ 35,00
43	SILICONE BLACK	UND	5	R\$ 39,00	R\$ 195,00
44	LIMPA CONTATO	UND	5	R\$ 14,00	R\$ 70,00
45	ANTIFERRUGEM	UND	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00
46	ESTOPA	UND	15	R\$ 1,99	R\$ 29,85
47	AGUA DESTILADA	UND	20	R\$ 2,99	R\$ 59,80
48	ADITIVO PARA RADIADOR	UND	8	R\$ 19,00	R\$ 152,00
VALOR TOTAL					R\$ 7.006,65

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT	TOTAL
25	OLEO LUBRIFICANTE MOTOR TURBO DIESEL 15W40	UND	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
26	OLEO LUBRIFICANTE CAMBIO E DIFERENCIAL SAE 90	UND	12	R\$ 19,00	R\$ 228,00
27	OLEO FLUIDO DE FREIO DOT 4 BOSCH	UND	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00
28	OLEO FLUIDO DIREÇÃO HIDRAULICA ATF	UND	12	R\$ 19,00	R\$ 228,00

Handwritten marks and signatures at the bottom right of the page.

AUTOPEÇAS E TINTA PALHANO E MOTA LTDA-ME

CNPJ: 00.717.020/0001-88

RUA: JOSÉ ALBANO, 1216 FÁTIMA II - CRATEÚS-CE



29	FILTRO DE OLEO PSL 962 TECFIL	UND	20	R\$	25,00	R\$	500,00
30	FILTRO DE COMBUSTIVEL PSC 353 TECFIL	UND	20	R\$	60,00	R\$	1.200,00
31	FILTRO SEDIMENTADOR PSD 970/1OU 460/1 TECFIL	UND	20	R\$	59,00	R\$	1.180,00
32	FILTRO AR 1° ARS 9839 TECFIL	UND	20	R\$	92,00	R\$	1.840,00
33	FILTRO AR 2° ASR 839 TECFIL	UND	20	R\$	44,00	R\$	880,00
34	FILTRO AR 1° ARS 3003 TECFIL	UND	5	R\$	63,00	R\$	315,00
35	FILTRO AR 2° ASR 203 TECFIL	UND	5	R\$	39,00	R\$	195,00
36	FILTRO DE OLEO PSL 156 TECFIL	UND	5	R\$	62,00	R\$	310,00
37	FILTRO COMBUSTIVEL PSC 494 TECFIL	UND	5	R\$	34,00	R\$	170,00
38	FILTRO SEDIMENTADOR PSD 460/1 TECFIL	UND	5	R\$	44,00	R\$	220,00
39	FILTRO AR 1° ARS 9837	UND	5	R\$	109,00	R\$	545,00
40	FILTRO AR 2° ASR 837	UND	5	R\$	79,00	R\$	395,00
41	GRAXA 1KG	UND	5	R\$	39,00	R\$	195,00
42	COLA JUNTEX	UND	5	R\$	7,00	R\$	35,00
43	SILICONE BLACK	UND	5	R\$	39,00	R\$	195,00
44	LIMPA CONTATO	UND	5	R\$	14,00	R\$	70,00
45	ANTIFERRUGEM	UND	5	R\$	9,00	R\$	45,00
46	ESTOPA	UND	5	R\$	1,99	R\$	9,95
47	AGUA DESTILADA	UND	40	R\$	2,99	R\$	119,60
48	ADITIVO PARA RADIADOR	UND	12	R\$	19,00	R\$	228,00
						VALOR TOTAL	R\$ 11.273,55

SECRETARIA DO GABINETE

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VALOR UNIT	TOTAL
17	OLEO LUBRIFICANTE MOTOR FLEX 5W40	UND	25	R\$ 39,00	R\$ 975,00
18	OLEO LUBRIFICANTE CAMBIO E DIFERENCIAL SAE 90	UND	4	R\$ 19,00	R\$ 76,00
19	OLEO FLUIDO DE FREIO DOT 4 BOSCH	UND	2	R\$ 21,00	R\$ 42,00
20	OLEO FLUIDO DIREÇÃO HIDRAULICA ATF	UND	4	R\$ 22,00	R\$ 88,00
21	FILTRO DE AR ARL 4150 TECFIL	UND	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
22	FILTRO OLEO PSL 55 TECFIL	UND	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
23	FILTRO DE COMBUSTIVEL GI 04/7 TECFIL	UND	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
24	FILTRO CABINE LA633	UND	2	R\$ 24,00	R\$ 48,00
25	GRAXA 1KG	UND	1	R\$ 39,00	R\$ 39,00
26	COLA JUNTEX	UND	2	R\$ 7,00	R\$ 14,00
27	SILICONE BLACK	UND	2	R\$ 39,00	R\$ 78,00

[Handwritten signatures and initials]

AUTOPEÇAS E TINTA PALHANO E MOTA LTDA-ME

CNPJ. 00.717.020/0001-88

RUA. JOSÉ ALBANO, 1216 FÁTIMA II – CRATEÚS-CE



28	LIMPA CONTATO	UND	2	R\$	14,00	R\$	28,00
29	ANTIFERRUGEM	UND	2	R\$	9,00	R\$	18,00
30	ESTOPA	UND	5	R\$	1,99	R\$	9,95
31	AGUA DESTILADA	UND	20	R\$	2,99	R\$	59,80
32	ADITIVO PARA RADIADOR	UND	5	R\$	19,00	R\$	95,00
						VALOR TOTAL	R\$ 1.795,75

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VALOR UNIT	TOTAL	
22	OLEO LUBRIFICANTE MOTOR TURBO DIESEL 15W40	LT	200	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00	
23	OLEO LUBRIFICANTE MOTOR 20W50	LT	42	R\$ 19,00	R\$ 798,00	
24	OLEO LUBRIFICANTE CAMBIO E DIFERENCIAL SAE 90	LT	24	R\$ 19,00	R\$ 456,00	
25	OLEO FLUIDO DE FREIO DOT 4 BOSCH	LT	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00	
26	OLEO FLUIDO DIREÇÃO HIDRAULICA ATF	LT	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00	
27	FILTRO PEL 2001 TECFIL	UND	6	R\$ 96,00	R\$ 576,00	
28	FILTRO PH 346 TECFIL	UND	6	R\$ 9,00	R\$ 54,00	
29	FILTRO DSF 0202TECFIL	UND	6	R\$ 89,00	R\$ 534,00	
30	FILTRO AR 1º ARS 9839 TECFIL	UND	6	R\$ 92,00	R\$ 552,00	
31	FILTRO AR 2º ASR 839 TECFIL	UND	6	R\$ 44,00	R\$ 264,00	
32	FILTRO PSL909 TECFIL	UND	6	R\$ 139,00	R\$ 834,00	
33	FILTRO PSC 72/2 TECFIL	UND	6	R\$ 14,00	R\$ 84,00	
34	FILTRO PH 346 TECFIL	UND	6	R\$ 13,00	R\$ 78,00	
35	FILTRO PSD 960/1	UND	6	R\$ 49,00	R\$ 294,00	
36	FILTRO ACP 103	UND	6	R\$ 11,00	R\$ 66,00	
37	FILTRO PSL55	UND	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00	
38	FILTRO DE COMBUTIVEL GI 04/7 TECFIL	UND	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00	
39	FILTRO DE AR ARL 4147 TECFIL	UND	6	R\$ 14,00	R\$ 84,00	
40	FILTRO DE CABINE LA633	UND	6	R\$ 24,00	R\$ 144,00	
41	FILTRO DE AR ARL 4150 TECFIL	UND	6	R\$ 14,00	R\$ 84,00	
42	OLEO LUBRIFICANTE MOTOR FLEX 5W40	UND	60	R\$ 39,00	R\$ 2.340,00	
					VALOR TOTAL	R\$ 11.622,00

SECRETARIA DE SAUDE

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VALOR UNIT	TOTAL
45	OLEO LUBRIFICANTE MOTOR TURBO DIESEL 15W40	UND	200	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00

(Handwritten signatures and initials)

AUTOPEÇAS E TINTA PALHANO E MOTA LTDA-ME

CNPJ: 00.717.020/0001-88

RUA: JOSÉ ALBANO, 1216 FÁTIMA II - CRATEÚS-CE



46	OLEO LUBRIFICANTE CAMBIO E DIFERENCIAL SAE 90	UND	24	R\$	19,00	R\$	456,00
47	OLEO FLUIDO DE FREIO DOT 4 BOSCH	UND	8	R\$	21,00	R\$	168,00
48	OLEO FLUIDO DIREÇÃO HIDRAULICA ATF	UND	8	R\$	19,00	R\$	152,00
49	FILTRO DE OLEO PSL 340 TECFIL	UND	8	R\$	62,00	R\$	496,00
50	FILTRO DE COMBUSTIVEL PSC 498/5 TECFIL	UND	8	R\$	69,00	R\$	552,00
51	FILTRO SEDIMENTADOR PSD 530/1 TECFIL	UND	8	R\$	42,00	R\$	336,00
52	FILTRO AR 1º ARS 3003 TECFIL	UND	8	R\$	62,00	R\$	496,00
53	FILTRO AR 2º ASR 203 TECFIL	UND	8	R\$	39,00	R\$	312,00
54	FILTRO DE OLEO PEL 676 TECFIL	UND	8	R\$	34,00	R\$	272,00
55	FILTRO AR CABINE ACP 601 TECFIL	UND	8	R\$	69,00	R\$	552,00
56	FILTRO ARL 3751 TECFIL	UND	8	R\$	80,00	R\$	640,00
57	FILTRO COMBUSTIVEL 1º PSC 881 TECFIL	UND	8	R\$	84,00	R\$	672,00
58	FILTRO COMBUSTIVEL 2º PSC 882 TECFIL	UND	8	R\$	109,00	R\$	872,00
59	FILTRO ACP 887 TECFIL	UND	8	R\$	17,00	R\$	136,00
60	FILTRO ARS 7065 TECFIL	UND	8	R\$	69,00	R\$	552,00
61	FILTRO PSL 127	UND	8	R\$	19,00	R\$	152,00
62	FILTRO COMBUSTIVEL PC 949 TECFIL	UND	8	R\$	36,00	R\$	288,00
63	FILTRO ACP 554 TECFIL	UND	8	R\$	15,00	R\$	120,00
64	FILTRO PSL 77 TECFIL	UND	8	R\$	19,00	R\$	152,00
65	FILTRO GI 50/7 TECFIL	UND	8	R\$	14,00	R\$	112,00
66	FILTRO AR 7705 TECFIL	UND	8	R\$	43,00	R\$	344,00
67	FILTRO ARL 4147 TECFIL	UND	8	R\$	14,00	R\$	112,00
68	FILTRO PSL 55 TECFIL	UND	8	R\$	14,00	R\$	112,00
69	FILTRO GI 40/7 TECFIL	UND	8	R\$	15,00	R\$	120,00
70	FILTRO ACP 131 TECFIL	UND	8	R\$	19,00	R\$	152,00
71	FILTRO ARS 1029 TECFIL	UND	8	R\$	39,00	R\$	312,00
72	FILTRO PSL 619 TECFIL	UND	30	R\$	13,00	R\$	390,00
73	FILTRO GI 04/7 TECFIL	UND	30	R\$	15,00	R\$	450,00
74	FILTRO ACP 005 TECFIL	UND	20	R\$	19,00	R\$	380,00
75	FILTRO ARL 8825 TECFIL	UND	20	R\$	18,00	R\$	360,00
76	OLEO LUBRIFICANTE MOTOR FLEX 5W40	UND	200	R\$	39,00	R\$	7.800,00
77	FILTRO ACP 202 TECFIL	UND	8	R\$	11,00	R\$	88,00
78	FILTRO ARL 9608 TECFIL	UND	8	R\$	23,00	R\$	184,00
79	FILTRO PSL 148	UND	8	R\$	19,00	R\$	152,00
80	FILTRO GI 60/7	UND	8	R\$	15,00	R\$	120,00

Handwritten signature and initials in blue ink.

AUTOPEÇAS E TINTA PALHANO E MOTA LTDA-ME

CNPJ, 00.717.020/0001-88

RUA, JOSÉ ALBANO, 1216 FÁTIMA II – CRATEÚS-CE



81	GRAXA 1KG	UND	10	R\$	39,00	R\$	390,00	
82	COLA JUNTEX	UND	5	R\$	7,00	R\$	35,00	
83	SILICONE BLACK	UND	5	R\$	39,00	R\$	195,00	
84	LIMPA CONTATO	UND	5	R\$	14,00	R\$	70,00	
85	ANTIFERRUGEM	UND	5	R\$	9,00	R\$	45,00	
86	ESTOPA	UND	20	R\$	1,99	R\$	39,80	
87	AGUA DESTILADA	UND	60	R\$	2,99	R\$	179,40	
88	ADITIVO PARA RADIADOR	UND	12	R\$	19,00	R\$	228,00	
VALOR TOTAL							R\$	23.546,20

SERVIÇOS MECÂNICOS

ITEM	ESPECIFICACAO	UND	QTD	VALOR UNIT	TOTAL
1	Hora Homem de serviços de manutenç�o mec�nica (SECRETARIA DA EDUCAÇ�O)	Hora	285	R\$ 69,00	R\$ 19.665,00
2	Hora Homem de serviços de manutenç�o mec�nica (SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL)	Hora	214	R\$ 69,00	R\$ 14.766,00
3	Hora Homem de serviços de manutenç�o mec�nica. (SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA)	Hora	71	R\$ 69,00	R\$ 4.899,00
4	Hora Homem de serviços de manutenç�o mec�nica. (SECRETARIA DA SAUDE)	Hora	214	R\$ 69,00	R\$ 14.766,00
5	Hora Homem de serviços de manutenç�o mec�nica. (SECRETARIA DO GABINETE)	Hora	57	R\$ 69,00	R\$ 3.933,00
VALOR TOTAL					R\$ 58.029,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA, R\$ 641.790,82 (Seiscentos e quarenta e um mil setecentos e noventa reais e oitenta e dois centavos)

PROPONENTE, AUTOPEÇAS PALHANO E MOTALTDA-ME
ENDEREÇO, RUA JOSE ALBANO, 1216 – FATIMA II – CRATEUS
CNPJ Nº. 00.717.020/0001-88

VALIDADE DA PROPOSTA, 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, est o inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenci rios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que

AUTOPEÇAS E TINTA PALHANO E MOTA LTDA-ME
CNPJ. 00.717.020/0001-88
RUA. JOSÉ ALBANO, 1216 FÁTIMA II – CRATEÚS-CE



possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

CRATEÚS-CE, 23 DE MAIO DE 2016

P.P. Lena Mota Palhano

ANDRESSA LENA MOTA PALHANO

RG. 20077759766

Nome do Representante Legal

CARTÓRIO
CAVALCANTE
3º OFÍCIO



Reconheço a(s) firma(s) por autenticidade
Lena Mota Palhano
Dou fé CRATEÚS-CE
Em Teste *23 MAIO 2016*
de Verdade
 Bel. Silvanis Barreto Cavalcante
 Junior Pimentel Ferreira
 Soraya Barreto Cavalcante

CARTÓRIO CAVALCANTE
3º Ofício Registro de Imóveis
Paulene Candido Oliveira
Escritor

Handwritten marks at the bottom right of the page.